



MONITORUL OFICIAL AL JUDEȚULUI SĂLAJ

Anul XXVII, Nr.42 HOTĂRÂRI, ORDINE, DISPOZIȚII 10 octombrie 2017
(serie nouă) ȘI ALTE ACTE

CUPRINS

HOTĂRÂRI ALE CONSILIULUI JUDEȚEAN SĂLAJ

HOTĂRÂREA nr.123 din 29 septembrie 2017 privind 2
rectificarea bugetului propriu al județului și al instituțiilor
și serviciilor publice subordonate Consiliului județean, pe
anul 2017

HOTĂRÂREA nr.124 din 29 septembrie 2017 privind 26
rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli, pe anul 2017,
al S.C. ”Pază Obiective și Intervenție” S.R.L. Zalău

HOTĂRÂREA nr.125 din 29 septembrie 2017 privind 34
aprobarea atribuirii unor licențe de traseu pentru
efectuarea transportului public de persoane prin curse
regulate speciale

HOTĂRÂREA nr.126 din 29 septembrie 2017 pentru 35
modificarea componenței nominale a Autorității
Teritoriale de Ordine Publică Sălaj

HOTĂRÂREA nr.123
din 29 septembrie 2017
privind rectificarea bugetului propriu al județului și al instituțiilor și serviciilor publice
subordonate Consiliului județean, pe anul 2017

Consiliul Județean Sălaj, întrunit în ședință ordinară;

Având în vedere:

- expunerea de motive nr.11504 din 18.09.2017 a președintelui Consiliului județean;
- raportul de specialitate nr.11506 din 18.09.2017 al Direcției economice;
- prevederile Ordonanței de Urgență nr. 63/2017 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2017;
- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 673/2017 privind alocarea unei sume din Fondul de Intervenție la dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2017, pentru înlăturarea efectelor calamităților naturale produse de furtuni;
- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 640/2017 pentru aprobarea Programului pentru școli al României în perioada 2017 - 2023 și pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia în anul școlar 2017 - 2018;
- Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 113 din 31 august 2017 privind aprobarea Programului pentru pregătirea și întreținerea drumurilor județene, din administrarea Consiliului Județean Sălaj, pentru perioada de iarnă 2017-2018;
- Hotărârea Consiliului Județean nr. 35 din 17 martie 2017 privind aprobarea criteriilor de alocare a cotei de 20% din impozitul pe venit și din sumele defalcate din unele venituri ale bugetului de stat și repartizarea acestuia și a sumelor defalcate din taxa pe valoarea adăugată destinate finanțării drumurilor județene și comunale pe unități administrativ-teritoriale, pe anul 2017;
- prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2017 nr. 6/2017;
- prevederile art. 19 alin. (2) și art. 36 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;
- prevederile art. 91 alin. (3) lit. a) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare.

În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se aprobă rectificarea bugetului propriu al județului Sălaj pe anul 2017, astfel:

- a) la partea de venituri:
 - a.1) majorarea cu suma de 4.068,00 mii lei, din care:
 - a.1.1) 3.991,00 mii lei - subcap. 11.02.01 - Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul județelor pe următoarele destinații:
 - a.1.1.1) 1.278,00 mii lei - finanțarea sistemului de protecție a copilului
 - a.1.1.2) 1.790,00 mii lei - finanțarea centrelor publice pentru persoane adulte cu handicap;
 - a.1.1.3) 923,00 mii lei - finanțarea cheltuielilor determinate de implementarea Programului pentru școli al României în perioada 2017 - 2023 și pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia în anul școlar 2017 - 2018, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 640/2017, în perioada septembrie - decembrie a anului școlar 2017 - 2018;
 - a.1.2) 77,00 mii lei - subcap. 42.02.28 - Subvenții primite din Fondul de Intervenție la dispoziția Guvernului;
 - a.2) diminuarea cu suma de 1.325,85 mii lei, din care:
 - a.2.1) 1.200,00 mii lei - subcap.11.02.05 - sume defalcate din TVA pentru întreținerea pe timp de iarnă a drumurilor județene, 2017-2018, prima tranșă;
 - a.2.2) 125,85 mii lei - subcap. 11.02.06 - cota de 20% din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale - susținerea proiectelor de infrastructură a unităților administrativ - teritoriale care necesită cofinanțare locală, (50% din cofinanțare proprie cheltuieli eligibile).
- b) la partea de cheltuieli:
 - b.1) majorarea cu suma de 10.959,05 mii lei, din care:
 - b.1.1) 3.519,30 mii lei - subcap. 54.02.05 - majorarea fondului de rezervă la dispoziția Consiliului județean cu disponibilitățile de credite bugetare care nu mai sunt necesare până la sfârșitul anului, alocate din venituri proprii, menționate la punctele: b.2.1), b.2.4), b.2.5.1.3) și b.2.5.2) ;
 - b.1.2) 377,00 mii lei - subcap. 51.02.01 Autorități executive, titlul 70 Cheltuieli de capital, articol 71.01 Active fixe, alineat 71.01.01 Construcții - alocare sumă necesară realizării obiectivului "Proiectare cu execuție pentru lucrări de intervenție în vederea creșterii performanței energetice la imobilul aflat în proprietatea județului Sălaj și administrarea Consiliului

Județean str. Avram Iancu, Nr. 29, Zalău”;

b.1.3) 36,00 mii lei - subcap. 60.02.02 Apărare națională - Centrul Militar Județean Sălaj - titlul 70 alineat 71.01.02 Masini, echipamente si mijloace de transport - alocare sumă prin diminuarea titlului 20 Bunuri și servicii, necesară achiziționării unui autoturism, conform Anexei nr. 2;

b.1.4) 30,00 mii lei - subcap. 65.02 titlul 20 alineat 20.30.30 - suplimentarea sumelor alocate inițial pentru olimpiade și concursuri școlare;

b.1.5) 923,00 mii lei - subcap. 65.02. titlul 57.02 Finanțarea cheltuielilor determinate de implementarea Programului pentru școli al României în perioada 2017 - 2023 și pentru stabilirea bugetului pentru implementarea acestuia în anul școlar 2017 - 2018;

b.1.6) 2.967,00 mii lei - subcap. 66.02.06 paragraf 66.02.06.01 Spitale generale - Spitalul Județean de Urgență Zalău, din care:

b.1.6.1) 45,00 mii lei - articol 20.20 Reabilitare infrastructură program inundații pentru autorități publice locale - alocare sumă necesară reparațiilor la obiectivul ”Reabilitarea corpurilor A și B ale Spitalului Județean de Urgență Zalău”, în urma calamităților din data de 17 septembrie 2017;

b.1.6.2) 2.922,00 mii lei - articol 71.01 Active fixe, alineat 71.01.30 Alte active fixe, alocare sumă necesară realizării proiectelor:

b.1.6.2.1) 2.722,00 mii lei - ”Dotare cu aparatură medicală a Ambulatoriului integrat de specialitate din cadrul Spitalului Județean de Urgență Zalău”

b.1.6.2.2) 200,00 mii lei - Proiect tehnic ”Reabilitare, modernizare, extindere și dotare Secție de psihiatrie din cadrul Spitalului Județean de Urgență Zalău”

b.1.7) 3.100,00 mii lei - cap. 68.02. - Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj, suplimentarea sumelor alocate inițial, conform Anexei nr. 4, din care:

b.1.7.1) 3.068,00 mii lei pentru finanțarea sistemului de protecție a copilului și finanțarea centrelor publice pentru persoane adulte cu handicap ;

b.1.7.2) 32,00 mii lei pentru refacere Centrul de Asistență Socio-Medicală Ileanda;

b.1.8) 6,75 mii lei - subcap 84.02.03 Drumuri și poduri județene, titlul 51, articol 51.01, alineat 51.01.24 - transfer din bugetul județului către Comuna Bănișor, reprezentând contribuția Județului Sălaj pentru realizarea de lucrări de întreținere și reparații pe DJ 191 E, Km: 2+500-9+700;

b.2) diminuarea cu suma de 8.216,90 mii lei, din care:

b.2.1) 1.820,50 mii lei - subcap. 51.02.01 Autorități executive, titlul 70 Cheltuieli de capital, articol 71.01 Active fixe, alineat 71.01.01 Construcții, diminuarea sumelor alocate inițial pentru următoarele obiective:

b.2.1.1) 120,50 mii lei - ”Înlocuire centrală termică, str. Salcânilor, nr. 1, Zalău”;

b.2.1.2) 300,00 mii lei - Proiectare și execuție ”Influența construirii sălii de sport asupra terenului de fundare - Zalău, str. Salcânilor, nr. 1” ;

b.2.1.3) 1.400,00 mii lei - ”Reabilitare Ansamblu Castel Beldy”;

b.2.2) 3.329,00 mii lei - cap. 54.02 subcap. 54.02.05 - fondul de rezervă la dispoziția Consiliului județean, pentru finanțarea cheltuielilor prevăzute la punctele: b.1.2), b.1.4) și b.1.6.1);

b.2.3) 36,00 mii lei - subcap. 60.02.02 Apărare națională - Centrul Militar Județean Sălaj - titlul 20 Bunuri și servicii, diminuarea sumelor alocate inițial;

b.2.4) 15,00 mii lei - cap. 67.02. titlul 71, articol 71.01, alineat 71.01.30 - alte active fixe, diminuarea sumelor alocate inițial pentru următoarele obiective:

b.2.4.1) 1,90 mii lei - sistemul AUDIOGUIDE pentru castrul roman Porolissum;

b.2.4.2) 13,10 mii lei - proiectare și execuție pentru sistemul de încălzire de la clădirile administrative de la Castrul roman Porolissum;

b.2.5) 2.890,55 mii lei - subcap 84.02.03 Drumuri și poduri județene, din care:

b.2.5.1) 1.390,55 mii lei - titlul 20, alineat 20.02 Reparații curente - cheltuieli de întreținere și reparații, diminuarea sumelor alocate inițial astfel:

b.2.5.1.1) 1.200,00 mii lei - sume prevăzute pentru întreținerea pe timp de iarnă a drumurilor județene, 2017-2018, prima tranșă, sumă care va fi repartizată UAT-urilor din Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri;

b.2.5.1.2) 6,75 mii lei - diminuare pentru transfer Comuna Bănișor conform acordului de asociere;

b.2.5.1.3) 183,80 mii lei - diminuare sume alocate din venituri proprii pentru lucrări de întreținere;

b.2.5.2) 1.500,00 mii lei - titlul 70 Cheltuieli de capital, alineat 71.01.01 Construcții, diminuarea sumelor alocate inițial pentru obiectivul ”Proiectare și execuție pentru obiectivul de investiții :Reabilitare și modernizare drum județean DJ196:Lim jud Satu Mare -Horoatu Cehului-Benesat km (28+000-28+900); km (36+080-43+150)”

b.2.6) 125,85 mii lei - cap.80.02 - Programe, cotizații, contribuții - titlul 55 alineat 55.01 Susținerea programelor de dezvoltare locală și proiectelor de infrastructură;

Art. 2. Se aprobă repartizarea pe unități administrativ - teritoriale a sumei de 1.200,00 mii lei, diminuată de la art.1, pct. a.2.1), sume defalcate din TVA pentru întreținerea pe timp de iarnă a drumurilor județene, conform Anexei nr.1.

Art. 3. Se aprobă repartizarea sumei de 125,85 mii lei, diminuată de la art.1, pct. a.2.2), pe unități administrativ - teritoriale, pentru susținerea proiectelor de infrastructură a unităților administrativ - teritoriale care necesită cofinanțare locală, astfel:

1) 60,45 mii lei Comuna Pericei

2) 65,40 mii lei Comuna Șarmășag

Art. 4. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli pentru: Centrul Militar Județean Sălaj; Centrul Județean

de Resurse și Asistență Educațională Sălaj și Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj, conform Anexelor nr. 2, 3 și 4.

Art. 5. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli pentru instituțiile publice și activitățile finanțate integral sau parțial din venituri proprii pentru: Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor Sălaj, Spitalul Județean de Urgență Zalău, Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj - Centrul de Asistență Medico Socială Ileanda și Centrul de Cultură și Artă al Județului Sălaj, pe anul 2017, conform Anexelor nr. 5a, 5b, 6a, 6b, 7, 8a și 8b.

Art. 6. Se aprobă reactualizarea listei lucrărilor de administrare, întreținere și reparații a drumurilor și podurilor județene pe anul 2017, conform Anexei nr. 9.

Art. 7. Se aprobă reactualizarea listei detaliate: "Alte cheltuieli de investiții" la Județul Sălaj - capitolul 51.02, 60.02, 66.02, 67.02 și 84.02; Spitalul Județean de Urgență Zalău, precum și Lista obiectivelor de investiții și a celorlalte cheltuieli asimilate acestora, pentru bugetul propriu al județului și al ordonatorilor secundari și terțiari de credite din subordinea Consiliului județean, pe anul 2017, conform Anexelor nr. 10, 11, 12, 13, 14, 15 și nr. 16 .

Art. 8. Se aprobă reactualizarea Programului de investiții publice pe grupe de investiții și surse de finanțare al Consiliului Județean Sălaj, pe anul 2017 și estimări pentru anii 2018-2020, conform Anexei nr.17.

Art. 9. Anexele nr. 1- 17 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 10. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția economică și președintele Consiliului județean.

Art. 11. Prezenta hotărâre se comunică la:

- Președintele Consiliului Județean Sălaj;
- Direcția juridică și administrație locală;
- Direcția economică;
- Direcția tehnică;
- Direcția managementul proiectelor și dezvoltare regională;
- Structura arhitectului șef;
- Serviciul achiziții publice, parteneriat public - privat și urmărirea contractelor;
- Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională Sălaj;
- Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj;
- Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor Sălaj;
- Spitalul Județean de Urgență Zalău;
- Centrul de Cultură și Artă al Județului Sălaj;
- Inspectoratul Școlar Județean Sălaj;
- Consiliile locale orașenești și comunale menționate în Anexa nr. 1;
- Comuna Pericei;
- Administrația Județeană a Finanțelor Publice Sălaj;
- Trezoreria Municipiului Zalău.

PREȘEDINTE,
Tiberiu Marc

Contrasemnează,
SECRETARUL JUDEȚULUI,
Cosmin-Radu Vlaicu

Anexa nr.1
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017

SITUAȚIA

privind repartizarea sumelor pentru întreținerea drumurilor județene pe timp de iarnă, pe unități administrativ teritoriale, conform încadrării în nivelele de viabilitate aprobate prin Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 113 din 31 august 2017- mii lei

Nr.	Comuna	Denumire drum	Nivele de viabilitate												ALOCARE TRANȘA I
			Nivel 1			Nivel 2			Nivel 3			Nivel 4			
			De la km	la km	km	De la km	la km	km	De la km	la km	km	De la km	la km	km	
1	Cehu Silvaniei	DJ 108 D	0.000	22.693	22.693			0.000			0.000			0.000	73.60
		DJ 108 T	24.380	28.200	3.820			0.000	9.500	12.500	3.000			0.000	
2	Jibou	DJ 108 A	57.768	58.872	1.104			0.000			0.000			0.000	2.90
3	Almașu	DJ 103 N			0.000			0.000	2.800	12.800	10.000			0.000	43.30
		DJ 108 N			0.000	17.817	27.380	9.563			0.000	27.380	37.640	10.260	
4	Băbeni	DJ 109 E			0.000	52.000	62.650	10.650			0.000			0.000	22.30
5	Bălan	DJ 109 R			0.000			0.000	0.000	8.600	8.600			0.000	13.30
6	Bănișor	DJ 191 E			0.000	1.000	10.300	9.300			0.000			0.000	19.50
7	Bobota	DJ 110 B			0.000			0.000	22.000	37.000	15.000	37.000	38.000	1.000	24.00
8	Buciumi	DJ 108 A	7.400	29.200	21.800			0.000			0.000			0.000	56.70
9	Camărar	DJ 109 P			0.000	12.733	23.100	10.367			0.000	23.100	27.560	4.460	29.50
		DJ 110 B			0.000			0.000			0.000	38.000	43.885	5.885	
10	Carastelec	DJ 110			0.000	15.500	24.000	8.500	10.000	15.500	5.500			0.000	26.40
11	Cizer	DJ 108 G	0.000	30.345	30.345			0.000			0.000			0.000	78.90
12	Chieșd	DJ 108 F			0.000	17.750	28.800	11.050			0.000	28.800	32.750	3.950	26.10
13	Coșeu	DJ 110 A			0.000	5.500	12.500	7.000			0.000	12.500	13.460	0.960	15.40

14	Crasna	DJ 191 C	14.220	28.040	13.820			0,000	4.000	14.200	10.200		0,000	53,80	
		DJ 191 E			0,000	1.000	1.000								0,000
15	Creaca	DJ 191 C	40.554	50.035	9.481			0,000			0,000		0,000	70,90	
		DJ 108 A	40.000	57.768	17.768			0,000			0,000		0,000		
16	Cuzăplac	DJ 108 N			0,000			0,000	2.800	13.050	10.250		0,000	15,90	
17	Dragu	DJ 109			0,000	32.670	43.000	10.330						0,000	30,10
		DJ 161			0,000			0,000	52.780	56.780	4.000	49.780	52.780	3.000	
18	Gălgău	DJ 109 F	3.967	6.967	3.000	0.000	0.850	0.850			0,000			0,000	26,90
		DJ 109 E			0,000			0,000	17.000	28.200	11.200			0,000	
19	Gîrbou	DJ 108 B	6.600	21.200	14.600			0,000			0,000			0,000	49,10
		DJ 108 S			0,000			0,000	26.200	33.400	7.200			0,000	
20	Halmășd	DJ 109 P			0,000	0.000	12.432	12.432			0,000			0,000	26,10
21	Hereclean	DJ 110 A			0,000	0.000	5.500	5.500			0,000			0,000	11,50
22	Hida	DJ 109			0,000	43.000	46.730	3.730			0,000			0,000	7,80
23	Ileanda	DJ 109 E			0,000	35.500	42.000	6.500			0,000			0,000	29,60
		DJ 110 C			0,000	0.000	7.600	7.600			0,000			0,000	
24	Lozna	DJ 109 E			0,000	42.000	52.000	10.000			0,000			0,000	21,00
25	Măierîște	DJ 110			0,000			0,000	0.000	10.000	10.000			0,000	46,70
		DJ 108 F	4.000	16.000	12.000			0,000			0,000			0,000	
26	Nușfalău	DJ 191 C			0,000			0,000	0.000	4.000	4.000			0,000	13,90
		DJ 110 E			0,000			0,000	0.000	5.000	5.000			0,000	
27	Plopiș	DJ 110 E			0,000			0,000	5.000	18.470	13.470			0,000	58,70
		DJ 191 D			0,000	0.000	18.000	18.000			0,000			0,000	
28	Poiana Bl.	DJ 109 F	6.967	10.367	3.400			0,000			0,000			0,000	8,80
		DJ 108 S			0,000	0.000	0.850	0.850			0,000			0,000	
29	Rus	DJ 109 E			0,000	28.200	35.500	7.300			0,000			0,000	17,10
		DJ 191 E			0,000	10.300	11.280	0.980			0,000			0,000	
30	Sig	DJ 191 D			0,000			0,000	18.000	31.330	13.330			0,000	22,70
		DJ 110 B			0,000			0,000	3.000	17.000	14.000			0,000	
31	Sărmășag	DJ 110 B			0,000			0,000	3.000	17.000	14.000			0,000	25,50
		DJ 108 S			0,000	3.210	15.000	11.790			0,000			0,000	
32	Șimșna	DJ 108 S			0,000			0,000	19.507	22.000	2.493			0,000	26,20
		DJ 109 A			0,000			0,000			0,000	57.604	59.604	2.000	
33	Someș Od.	DJ 108 A	63.057	81.600	18.543			0,000			0,000			0,000	77,60
		DJ 108 E			0,000	0.000	12.000	12.000			0,000	12.000	17.600	5.600	
34	Treznea	DJ 108 A	29.200	39.640	10.440			0,000			0,000			0,000	58,80
		DJ 108 R	0.000	12.180	12.180			0,000			0,000			0,000	
35	Zalha	DJ 108 S			0,000	15.000	22.000	7.000	22.000	26.200	4.200			0,000	21,20
36	Surduc	DJ 108 B	0.000	6.600	6.600			0,000			0,000			0,000	45,00
		DJ 110 D			0,000	0.000	13.250	13.250			0,000			0,000	
37	Mirșid	DC 21			0,000			0,000			0,000	0.000	4.300	4.300	3,20
TOTAL			Nivelul I		201.594	Nivelul II		195.542	Nivelul III		151.443	Nivelul IV		37.115	1.200,00

Anexa nr.2
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2017
Centrul Militar Județean Sălaj

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget 2017						
		PREVEDERI ANUALE			PREVEDERI TRIMESTRIALE			
		Buget aprobat	Influențe	Buget rectificat	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		350,00	0,00	350,00	125,00	85,50	55,00	84,50
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		350,00	-36,00	314,00	125,00	85,50	55,00	48,50
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)	01	350,00	-36,00	314,00	125,00	85,50	55,00	48,50
TITLUL II - BUNURI ȘI SERVICII	20	350,00	-36,00	314,00	125,00	85,50	55,00	48,50
BUNURI ȘI SERVICII (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	132,00	-24,00	108,00	49,00	33,50	9,00	16,50
Furnituri de birou	20.01.01	7,00		7,00	2,50	1,50		2,00
Materiale pentru curățenie	20.01.02	2,00		2,00	0,50	0,50		0,50
Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	61,70		61,70	31,00	18,70		12,00
Apă, canal și salubritate	20.01.04	4,30		4,30	1,00	1,30		0,50
Carburanți și lubrifianți	20.01.05	10,00	-7,50	2,50	0,00	2,50		0,00
Piese de schimb	20.01.06	8,00	-6,50	1,50	1,50	0,00		0,00
Postă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	8,50	0,00	8,50	3,00	2,00		1,50
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	25,50	-10,00	15,50	7,50	7,00		1,00
Alte BUNURI ȘI SERVICII pentru întreținere și funcționare	20.01.30	5,00		5,00	2,00	0,00		3,00
Reparații curente	20.02	15,00		15,00	9,00	6,00		0,00
Bunuri de natură obiectelor de inventar	20.05	36,00	-12,00	24,00	24,00	0,00		0,00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	36,00	-12,00	24,00	24,00	0,00		0,00
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	1,00		1,00	0,00	0,00		1,00
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)	20.30	166,00		166,00	43,00	46,00		31,00
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	166,00		166,00	43,00	46,00		31,00
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE		0,00	36,00	36,00	0,00	0,00	0,00	36,00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	0,00	36,00	36,00	0,00	0,00	0,00	36,00
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)	71	0,00	36,00	36,00	0,00	0,00	0,00	36,00
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	0,00	36,00	36,00	0,00	0,00	0,00	36,00
Mașini, echipamente și mijloace de transport	71.01.02	0,00	36,00	36,00	0,00	0,00		36,00

Anexa nr.3
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2017
Centrul Județean de Resurse și de Asistență Educațională Sălaj
- mii lei -

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		3453.42	0.00	3453.42	879.35	1027.92	877.10	669.05
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE (cod 01+79+84)		3453.42	0.00	3453.42	879.35	1027.92	877.10	669.05
CHELTUIELI CURENTE	01	3453.42	6.55	3459.97	879.35	1027.92	877.10	675.60
TITLUL I - CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	3205.10	6.55	3211.65	845.50	850.50	856.50	659.15
Cheltuieli salariale în bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30)	10.01	2642.17	-46.95	2595.22	675.00	681.00	677.50	561.72
Salarii de bază	10.01.01	2312.00	-40.95	2271.05	601.00	607.00	600.00	463.05
Alte sporuri	10.01.06	10.00	-1.00	9.00	2.00	2.00	2.50	2.50
Fond aferent plății cu ora	10.01.11	270.00	0.00	270.00	72.00	72.00	75.00	51.00
Alte drepturi salariale în bani	10.01.30	50.17	-5.00	45.17				45.17
Cheltuieli salariale în natură (cod 10.02.01 la 10.02.05+10.02.30)	10.02	26.00	0.00	26.00	9.50	9.50	3.00	4.00
Transportul la și de la locul de muncă	10.02.05	26.00		26.00	9.50	9.50	3.00	4.00
Contribuții (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	536.93	53.50	590.43	161.00	160.00	176.00	93.43
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	340.07	70.00	410.07	107.00	107.00	118.10	77.97
Contribuții de asigurări de somaj	10.03.02	10.75	2.50	13.25	3.50	3.50	3.50	2.75
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	112.82	10.00	122.82	37.00	37.00	36.20	12.62
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	4.29		4.29	1.50	1.50	1.20	0.09
Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	69.00	-29.00	40.00	12.00	11.00	17.00	
TITLUL II - BUNURI ȘI SERVICII	20	248.32		248.32	33.85	177.42	20.60	16.45
BUNURI ȘI SERVICII (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	78.95		78.95	30.80	27.40	10.50	10.25
Furnituri de birou	20.01.01	13.30		13.30	5.50	6.10	1.70	
Materiale pentru curățenie	20.01.02	0.50		0.50	0.25	0.25		
Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	6.00		6.00	5.00	1.00		
Apă, canal și salubritate	20.01.04	1.15		1.15	0.30	0.30	0.30	0.25
Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	8.00		8.00	2.75	2.75	2.50	
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	30.00		30.00	10.00	10.00		10.00
Alte BUNURI ȘI SERVICII pentru întreținere și funcționare.	20.01.30	20.00		20.00	7.00	7.00	6.00	
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)	20.05	0.50		0.50	0.00	0.50	0.00	0.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	0.50		0.50		0.50		
Deplasări, detașări, transferări (cod 20.06.01+20.06.02)	20.06	1.00		1.00	0.30	0.50	0.10	0.10
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	1.00		1.00	0.30	0.50	0.10	0.10
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	0.50		0.50		0.25		0.25
Pregătire profesională	20.13	1.00		1.00		1.00		
Protecția muncii	20.14	0.05		0.05		0.05		
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)	20.30	166.32		166.32	2.70	147.77	10.00	5.85
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	166.32		166.32	2.70	147.77	10.00	5.85
TITLUL XVII PLĂȚI EFECTUATE "ÎN ANII PRECEDENȚI ȘI RECUPERATE "ÎN ANUL CURENT(85.01)	84	0.00	-6.55	-6.55	0.00	0.00	0.00	-6.55
Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85.01	0.00	-6.55	-6.55				-6.55

Anexa nr.4
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2017
Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj - cap. 68.02.05 - mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		12364.00	1,790.00	14154.00
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE (cod 01+79+84)		11489.00	1,790.00	13279.00
CHELTUIELI CURENTE	01	11489.00	1,790.00	13279.00

TITLUL I - CHELTUIELI DE PERSONAL		10	7453.00	699.00	8152.00
Cheltuieli salariale în bani		10.01	6064.70	617.00	6681.70
	Salarii de bază	10.01.01	4956.30	568.00	5524.30
	Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	517.70	20.00	537.70
	Alte sporuri	10.01.06	332.20	21.00	353.20
	Fond pentru posturi ocupate prin cumul	10.01.10	41.50	5.50	47.00
	Indemnizații plătite unor persoane din afara unității	10.01.12	21.50	2.50	24.00
	Indemnizații de delegare	10.01.13	9.00		9.00
	Alte drepturi salariale în bani	10.01.30	186.50		186.50
Contribuții (cod 10.03.01 la 10.03.06)		10.03	1388.30	82.00	1470.30
	Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	943.50	27.00	970.50
	Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	31.30	3.50	34.80
	Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	307.20	35.00	342.20
	Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	10.30	1.50	11.80
	Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	96.00	15.00	111.00
TITLUL II - BUNURI ȘI SERVICII		20	3897.00	1,013.00	4910.00
BUNURI ȘI SERVICII (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)		20.01	1,400.70	336.00	1736.70
	Furnituri de birou	20.01.01	17.00	20.00	37.00
	Materiale pentru curățenie	20.01.02	188.00	40.00	228.00
	Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	607.00	131.00	738.00
	Apă, canal și salubritate	20.01.04	97.00	15.00	112.00
	Carburanți și lubrifianți	20.01.05	1.00		1.00
	Piese de schimb	20.01.06	6.00		6.00
	Transport	20.01.07	51.00	20.00	71.00
	Postă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	46.70	10.00	56.70
	Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	212.00	50.00	262.00
	Alte BUNURI ȘI SERVICII pentru întreținere și funcționare	20.01.30	175.00	50.00	225.00
Reparații curente		20.02	197.00	100.00	297.00
Hrană (cod 20.03.01+20.03.02)		20.03	1124.80	400.00	1524.80
	Hrană pentru oameni	20.03.01	1123.60	400.00	1523.60
	Hrană pentru animale	20.03.02	1.20		1.20
Medicamente și materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)		20.04	263.00	45.00	308.00
	Medicamente	20.04.01	151.00	15.00	166.00
	Materiale sanitare	20.04.02	100.00	20.00	120.00
	Dezinfectanți	20.04.04	12.00	10.00	22.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar		20.05	123.00	60.00	183.00
	Uniforme și echipament	20.05.01	5.00		5.00
	Lenjerie și accesorii de pat	20.05.03	1.00		1.00
	Alte obiecte de inventar	20.05.30	117.00	60.00	177.00
Deplasări, detașări, transferări (cod 20.06.01+20.06.02)		20.06	83.00	2.00	85.00
	Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	83.00	2.00	85.00
	Deplasări în străinătate	20.06.02	0.00		0.00
Materiale de laborator		20.09	0.00		0.00
Cercetare-dezvoltare		20.10	0.00		0.00
Cărți, publicații și materiale documentare		20.11	0.00		0.00
Pregătire profesională		20.13	22.50		22.50
Protecția muncii		20.14	0.00		0.00
Alte cheltuieli		20.30	683.00	70.00	753.00
	Prime de asigurare non-viață	20.30.03	0.00		0.00
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	683.00	70.00	753.00
TITLUL IX - ASISTENȚĂ SOCIALĂ (cod 57.02)		57	139.00	78.00	217.00
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)		57.02	139.00	78.00	217.00
	Ajutoare sociale în natură	57.02.02	139.00	78.00	217.00
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE		D	875.00	0.00	875.00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)		70	875.00	0.00	875.00
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)		71.01	245.00	0.00	245.00
	Construcții	71.01.01	0.00		0.00
	Mașini, echipamente și mijloace de transport	71.01.02	220.00		220.00
	Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale	71.01.03	25.00		25.00
	Alte active fixe	71.01.30	0.00		0.00
Reparații capitale aferente activelor fixe		71.03	630.00		630.00

Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj - cap. 68.02.06 - mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		16954.00	1278.00	18232.00
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84)		15238.00	1278.00	16516.00
CHELTUIELI CURENTE	01	15284.00	1278.00	16562.00
TITLUL I - CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	11853.30	1190.50	13043.80
Cheltuieli salariale în bani	10.01	9620.90	1016.00	10636.90
Salarii de bază	10.01.01	8306.00	959.00	9265.00
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	993.60	33.50	1027.10
Alte sporuri	10.01.06	256.30	12.50	268.80
Fond pentru posturi ocupate prin cumul	10.01.10	28.90	5.00	33.90
Indemnizații plătite unor persoane din afara unității	10.01.12	33.00	1.00	34.00
Indemnizații de delegare	10.01.13	3.10		3.10
Alte drepturi salariale în bani	10.01.30	0.00	5.00	5.00
Contribuții (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	2232.40	174.50	2406.90
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	1532.80	140.00	1672.80
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	53.50	0.50	54.00
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	529.60	22.00	551.60
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	16.00	2.00	18.00
Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	100.50	10.00	110.50
TITLUL II - BUNURI ȘI SERVICII	20	2976.00	67.50	3043.50
BUNURI ȘI SERVICII (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	1188.10	45.00	1233.10
Furnituri de birou	20.01.01	30.50		30.50
Materiale pentru curățenie	20.01.02	83.00		83.00
Încalzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	456.00	20.00	476.00
Apă, canal și salubritate	20.01.04	90.50	0.00	90.50
Carburanți și lubrifianți	20.01.05	6.00		6.00
Piese de schimb	20.01.06	1.00		1.00
Transport	20.01.07	0.00		0.00
Postă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	46.40	5.00	51.40
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	151.70	10.00	161.70
Alte BUNURI ȘI SERVICII pentru întreținere și funcționare	20.01.30	323.00	10.00	333.00
Reparații curente	20.02	94.00	0.00	94.00
Hrană (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	1199.20	0.00	1199.20
Hrană pentru oameni	20.03.01	1198.97	0.00	1198.97
Hrană pentru animale	20.03.02	0.23		0.23
Medicamente și materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	20.04	58.30	2.50	60.80
Medicamente	20.04.01	28.30	2.50	30.80
Materiale sanitare	20.04.02	18.90		18.90
Dezinfectanți	20.04.04	11.10		11.10
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	93.00	10.00	103.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	93.00	10.00	103.00
Deplasări, detașări, transferări (cod 20.06.01+20.06.02)	20.06	14.50	0.00	14.50
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	14.50		14.50
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	0.00	0.00	0.00
Pregătire profesională	20.13	3.60	0.00	3.60
Protecția muncii	20.14	3.50	0.00	3.50
Alte cheltuieli	20.30	321.80	10.00	331.80
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	321.80	10.00	331.80
TITLUL IX - ASISTENȚĂ SOCIALĂ (cod 57.02)	57	454.70	20.00	474.70
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)	57.02	454.70	20.00	474.70
Ajutoare sociale în numerar	57.02.01	136.70	0.00	136.70
Ajutoare sociale în natură	57.02.02	318.00	20.00	338.00
TITLUL XVII PLĂȚI EFECTUATE ÎN ANII PRECEDENȚI ȘI RECUPERATE ÎN ANUL CURENT (85.01)	84	-46.00	0.00	-46.00
Plăți efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent	85.01	-46.00	0.00	-46.00
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE		1716.00		1716.00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	1716.00	0.00	1716.00
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)	71	1716.00	0.00	1716.00
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	1516.00	0.00	1516.00
Construcții	71.01.01	1301.00		1301.00
Mașini, echipamente și mijloace de transport	71.01.02	0.00		0.00
Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale	71.01.03	136.00		136.00
Alte active fixe	71.01.30	79.00		79.00
Reparații capitale aferente activelor fixe	71.03	200.00		200.00

Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului - cap. 68.02.12 - Centrul de Asistență Medico-Socială Illeanda - mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		760,00	32,00	#VALUE!
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	F	760,00	32,00	792,00
CHELTUIELI CURENTE	01	760,00	32,00	792,00
TRANSFERURI ÎNTRE UNITĂȚI ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE	51F	760,00	32,00	792,00
Transferuri curente	51.01	760,00	32,00	792,00
Transferuri din bugetele consiliilor locale și județene pentru finanțarea unităților de asistență medico-socială	51.01.39	760,00	32,00	792,00

Anexa nr.5a
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017

**BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL SAU PARȚIAL
DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2017
cap 54.10 - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor Sălaj**

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget 2017							
		PREVEDERI ANUALE			PREVEDERI TRIMESTRIALE				
		Buget inițial	Influențe	Buget aprobat	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV	
TOTAL VENITURI	00.01	683,45	-	683,45	156,77	192,20	235,59	98,89	
Venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10	8,45	-	8,45	-	-	-	8,45	
Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50	8,45	-	8,45	-	-	-	8,45	
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	37.10	-	-	-	-	-	-	-	
Vărsăminte din SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	37.10.04	-	-	-	-	-	-	-	
SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII	43.10	675,00	-	675,00	158,50	196,00	183,95	136,55	
Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	675,00	-	675,00	158,50	196,00	183,95	136,55	
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE	00.01 SF	683,45	-	683,45	156,77	192,20	235,59	98,89	
Venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10	8,45	-	8,45	-	-	-	8,45	
Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50	8,45	-	8,45	-	-	-	8,45	
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	37.10	-	-	-	-	-	-	-	
SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.15)	43.10	675,00	-	675,00	156,77	192,20	235,59	90,44	
Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	675,00	-	675,00	156,77	192,20	235,59	90,44	
VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE	00.01 SD	-	-	-	-	-	-	-	
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod 37.10.04)	37.10	-	-	-	-	-	-	-	
Vărsăminte din SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	37.10.04	-	-	-	-	-	-	-	

Anexa nr.5b
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017

**BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL
SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2017
cap 54.10 - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor Sălaj**

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget 2017							
		PREVEDERI ANUALE			PREVEDERI TRIMESTRIALE				
		Buget aprobat	Influențe	Buget rectificat	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV	
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		683,45	0,00	683,45	156,77	192,20	235,59	98,89	
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE (cod 01+79+84)		683,45	0,00	683,45	156,77	192,20	235,59	98,89	
CHELTUIELI CURENTE	01	683,45	0,00	683,45	156,77	192,20	235,59	98,89	
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	566,95	0,00	566,95	133,55	151,59	198,95	82,86	
Cheltuieli salariale în bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30)	10.01	465,85	2,82	468,67	110,75	125,09	165,62	67,21	
Salarii de bază	10.01.01	411,00	16,69	427,69	98,00	110,00	155,23	64,46	
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	44,20	-11,55	32,65	10,20	12,00	7,84	2,61	
Alte sporuri	10.01.06	9,15	-1,46	7,69	2,35	2,65	2,55	0,14	
Indemnizații de delegare	10.01.13	1,50	-0,86	0,64	0,20	0,44	0,00	-	
Contribuții (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	101,10	-2,82	98,28	22,80	26,50	33,33	15,65	
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	68,50	-2,82	65,68	15,50	18,00	22,76	9,42	
Contribuții de asigurări de somaj	10.03.02	2,30	-	2,30	0,50	0,60	0,70	0,50	
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	25,30	-	25,30	5,70	6,60	8,50	4,50	
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	1,16	-	1,16	0,26	0,30	0,37	0,23	
Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	3,84	-	3,84	0,84	1,30	1,00	1,00	
TITLUL II - BUNURI ȘI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)	20	116,50	0,00	116,50	23,22	40,61	36,64	16,03	
BUNURI ȘI SERVICII (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	37,10	1,49	38,59	9,45	12,15	6,50	10,49	
Furnituri de birou	20.01.01	3,30	-	3,30	0,80	0,80	0,80	0,90	
Materiale pentru curățenie	20.01.02	1,70	-	1,70	0,40	0,50	0,40	0,40	
Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	13,50	1,00	14,50	4,50	6,00	1,00	3,00	

Apă, canal și salubritate	20.01.04	1.10	0.10	1.20	0.35	0.35	0.20	0.30
Carburanți și lubrifianți	20.01.05	5.00		5.00		2.50		2.50
Piese de schimb	20.01.06	0.50		0.50			0.50	
Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	8.50	0.39	8.89	2.60	1.50	2.30	2.49
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	2.50		2.50	0.50	0.50	1.00	0.50
Alte BUNURI ȘI SERVICII pentru întreținere și funcționare	20.01.30	1.00		1.00	0.30	0.00	0.30	0.40
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)	20.05	3.20	-1.44	1.76	1.76	0.00	0.00	0.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	3.20	-1.44	1.76	1.76	0.00	0.00	0.00
Deplasări, detașări, transferări (cod 20.06.01+20.06.02)	20.06	42.20	-0.04	42.16	3.00	17.96	19.70	1.50
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	37.70		37.70	3.00	13.50	19.70	1.50
Deplasări în străinătate	20.06.02	4.50	-0.04	4.46		4.46		
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	2.00	-0.46	1.54	0.50	0.50	0.50	0.04
Pregătire profesională	20.13	8.00	-0.06	7.94	0.00	3.00	4.94	0.00
Alte cheltuieli	20.30	24.00	0.51	24.51	8.51	7.00	5.00	4.00
Prime de asigurare non-viață	20.30.03	3.00	-0.49	2.51	2.51	0.00	0.00	0.00
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	21.00	1.00	22.00	6.00	7.00	5.00	4.00

Anexa nr.6a
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017

BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL
SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2017 - VENITURI-
cap. 66.10 - SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ ZALĂU - mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10)	00.01	115829.07	1000.00	116829.07	30451.00	28564.87	29624.20	28189.00
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	89,234.00	-1450.00	87,784.00	21,717.00	22,389.90	21,128.10	22,549.00
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	00.12	89,234.00	-1450.00	87,784.00	21,717.00	22,389.90	21,128.10	22,549.00
C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII	00.14	89,234.00	-1450.00	87,784.00	21,717.00	22,389.90	21,128.10	22,549.00
Venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10	89,234.00	-1450.00	87,784.00	21,717.00	22,389.90	21,128.10	22,549.00
Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	33.10.21	71,823.00	-1450.00	70,373.00	17,461.00	18,164.00	16,706.00	18,042.00
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	10,135.00	0.00	10,135.00	2,696.00	2,046.00	2,696.00	2,697.00
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	33.10.31	3,150.00	0.00	3,150.00	625.00	1,275.00	625.00	625.00
Venituri din contractele încheiate cu instituțiile de medicină legală	33.10.32	1,740.00	0.00	1,740.00	435.00	384.90	385.10	535.00
Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50	2,386.00	0.00	2,386.00	500.00	520.00	716.00	650.00
Vărsăminte din SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE pentru finanțarea Secțiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)	37.10.03	-1,970.00	-216.00	-2,186.00	-450.00	-585.00	-333.00	-818.00
Vărsăminte din SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	37.10.04	1,970.00	216.00	2,186.00	450.00	585.00	333.00	818.00
III. OPERAȚIUNI FINANCIARE (cod 40.10+41.10)	00.16	2,724.00		2,724.00	2,724.00	0.00	0.00	0.00
Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate (cod 40.10.15+ 40.10.16)	40.10	2,724.00		2,724.00	2,724.00	0.00	0.00	0.00
Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli (cod 40.10.15.01+40.10.15.02)	40.10.15	2,724.00		2,724.00	2,724.00	0.00	0.00	0.00
Sume utilizate de administrațiile locale din excedentul anului precedent pentru SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	40.10.15.01	2,724.00		2,724.00	2,724.00	0.00	0.00	0.00
IV. SUBVENȚII (cod 00.18)	00.17	23,871.07	2450.00	26,321.07	6,010.00	6,174.97	8,496.10	5,640.00
SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE	00.18	23,871.07	2450.00	26,321.07	6,010.00	6,174.97	8,496.10	5,640.00
SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII	43.10	23,871.07	2450.00	26,321.07	6,010.00	6,174.97	8,496.10	5,640.00
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	43.10.14	1,296.07	0.00	1,296.07	400.00	429.97	436.10	30.00
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate (cod 43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)	43.10.16	135.00	0.00	135.00	0.00	135.00	0.00	0.00
Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea aparatului medical și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate	43.10.16.01	135.00	0.00	135.00	-	135.00	-	-
Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale	43.10.33	22,440.00	2450.00	24,890.00	5,610.00	5,610.00	8,060.00	5,610.00
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE	00.01 SF	112,428.00	784.00	113,212.00	29,601.00	27,414.90	28,855.10	27,341.00
					0.00	0.00	0.00	0.00
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	87,264.00	-1666.00	85,598.00	21,267.00	21,804.90	20,795.10	21,731.00
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	00.12	87,264.00	-1666.00	85,598.00	21,267.00	21,804.90	20,795.10	21,731.00
C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII	00.14	87,264.00	-1666.00	85,598.00	21,267.00	21,804.90	20,795.10	21,731.00
Venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10	89,234.00	-1450.00	87,784.00	21,717.00	22,389.90	21,128.10	22,549.00
Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări sociale de sănătate	33.10.21	71,823.00	-1450.00	70,373.00	17,461.00	18,164.00	16,706.00	18,042.00
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	10,135.00		10,135.00	2,696.00	2,046.00	2,696.00	2,697.00
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății	33.10.31	3,150.00		3,150.00	625.00	1,275.00	625.00	625.00

	Venituri din contractele încheiate cu instituțiile de medicină legală	33.10.32	1.740.00		1.740.00	435.00	384.90	385.10	535.00
	Alte venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10.50	2.386.00	0.00	2.386.00	500.00	520.00	716.00	650.00
	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	37.10	-1.970.00	-216.00	-2.186.00	-450.00	-585.00	-333.00	-818.00
	Vărsăminte din SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE pentru finanțarea Secțiunii de dezvoltare a bugetului local(cu semnul minus)	37.10.03	-1.970.00	-216.00	-2.186.00	-450.00	-585.00	-333.00	-818.00
	III. OPERAȚIUNI FINANCIARE (cod 40.10+41.10)	00.16	2724.00		2724.00	2724	0	0	0
	Încasări din rambursarea împrumuturilor acordate (cod40.10.15)	40.10	2724.00		2724.00	2724	0	0	0
	Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli (cod 40.10.15.01)	40.10.15	2724.00		2724.00	2724	0	0	0
	Sume utilizate de administrațiile locale din excedentul anului precedent pentru SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	40.10.15.01	2724.00		2724.00	2.724.00			
	IV. SUBVENȚII (cod 00.18)	00.17	22.440.00	2450.00	24.890.00	5.610.00	5.610.00	8.060.00	5.610.00
	SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII	43.10	22.440.00	2450.00	24.890.00	5.610.00	5.610.00	8.060.00	5.610.00
	Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de sănătate pentru acoperirea creșterilor salariale	43.10.33	22.440.00	2450.00	24.890.00	5.610.00	5.610.00	8.060.00	5.610.00
	VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+ 00.15+ 00.17+45.10) - TOTAL	00.01 SD	3.401.07	216.00	3.617.07	850.00	1.149.97	769.10	848.00
					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	I. VENITURI CURENTE (cod 00.12)	00.02	1.970.00	216.00	2.186.00	450.00	585.00	333.00	818.00
	C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.14)	00.12	1.970.00	216.00	2.186.00	450.00	585.00	333.00	818.00
	C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII (cod 37.10)	00.14	1.970.00	216.00	2.186.00	450.00	585.00	333.00	818.00
	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod 37.10.04)	37.10	1.970.00	216.00	2.186.00	450.00	585.00	333.00	818.00
	Vărsăminte din SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	37.10.04	1.970.00	216.00	2.186.00	450.00	585.00	333.00	818.00
	IV. SUBVENȚII (cod 00.18)	00.17	1.431.07	0.00	1.431.07	400.00	564.97	436.10	300.00
	SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE	00.18	1.431.07	0.00	1.431.07	400.00	564.97	436.10	300.00
	SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII	43.10	1.431.07	0.00	1.431.07	400.00	564.97	436.10	300.00
	Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	43.10.14	1.296.07		1.296.07	400.00	429.97	436.10	300.00
	Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate (cod 43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)	43.10.16	135.00		135.00	0.00	135.00		
	Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea aparaturii medicale și echipamentelor de comunicații în urgență în sănătate	43.10.16.01	135.00		135.00		135.00		
	Sume din bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea reparațiilor capitale în sănătate	43.10.16.02	0.00		0.00				

*Anexa nr.6b
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017*

BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2017 - CHELTUIELI- cap. 66.10 - SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ ZALĂU - mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		115,829.07	1,000.00	116,829.07	30,451.00	28,564.87	29,624.20	28,189.00
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE (cod 01+79+84)		112,428.00	784.00	113,212.00	29,601.00	27,414.90	28,855.10	27,341.00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)	01	112,428.00	784.00	113,212.00	29,601.00	27,414.90	28,855.10	27,341.00
TITLUL I - CHELTUIELI DE PERSONAL	10	84,235.00	1,000.00	85,235.00	20,991.00	21,083.00	21,807.00	21,354.00
Cheltuieli salariale în bani	10.01	65,907.00	880.00	66,787.00	16,556.00	16,451.00	17,265.00	16,415.00
Salarii de bază	10.01.01	39,240.00	880.00	40,120.00	9,860.00	9,935.00	10,665.00	9,660.00
Sporii pentru condiții de muncă	10.01.05	12,610.00		12,610.00	3,190.00	3,220.00	3,200.00	3,000.00
Alte sporuri	10.01.06	7,910.00		7,910.00	1,965.00	1,885.00	1,965.00	2,095.00
Fond aferent plății cu ora	10.01.11	5,600.00		5,600.00	1,400.00	1,275.00	1,400.00	1,525.00
Indemnizații plătite unor persoane din afara unității	10.01.12	543.00		543.00	140.00	135.00	135.00	135.00
Indemnizații de delegare	10.01.13	2.00		2.00	1.00	1.00		
Cheltuieli salariale în natură (cod 10.02.01 la 10.02.05+10.02.30)	10.02	3,440.00	0.00	3,440.00	710.00	910.00	510.00	1,310.00
Tichete de masă *)	10.02.01	3,440.00		3,440.00	710.00	910.00	510.00	1,310.00
Contribuții (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	14,888.00	120.00	15,008.00	3,725.00	3,722.00	3,932.00	3,629.00
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	10,400.00	100.00	10,500.00	2,600.00	2,600.00	2,750.00	2,550.00
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	324.00		324.00	81.00	81.00	86.00	76.00
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	3,420.00	20.00	3,440.00	855.00	855.00	900.00	830.00
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	180.00		180.00	48.00	45.00	50.00	37.00
Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	564.00		564.00	141.00	141.00	146.00	136.00
TITLUL II - BUNURI ȘI SERVICII	20	27,761.00	-275.10	27,485.90	8,561.00	6,274.90	6,718.00	5,932.00
BUNURI ȘI SERVICII (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	8,676.00	-275.10	8,400.90	2,612.00	1,924.90	2,081.00	1,783.00
Alimentație de birou	20.01.01	275.00		275.00	70.00	70.00	70.00	65.00
Materiale pentru curățenie	20.01.02	650.00		650.00	250.00	150.00	135.00	115.00
Încălziți, iluminat și forță motrică	20.01.03	1,980.00	0.00	1,980.00	680.00	450.00	250.00	600.00
Apă, canal și salubritate	20.01.04	643.00		643.00	163.00	160.00	160.00	160.00
Carburanți și lubrifianți	20.01.05	60.00		60.00	15.00	20.00	15.00	10.00
Piese de schimb	20.01.06	1,280.00	-275.10	1,004.90	280.00	149.90	216.00	359.00
Transport	20.01.07	60.00		60.00	15.00	15.00	15.00	15.00
Postă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	160.00		160.00	40.00	50.00	40.00	30.00
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	1,168.00		1,168.00	409.00	280.00	410.00	69.00
Alte BUNURI ȘI SERVICII pentru întreținere și funcționare	20.01.30	2,400.00		2,400.00	690.00	580.00	770.00	360.00
Reparații curente	20.02	450.00		450.00	150.00	100.00	53.00	147.00
Hrană (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	1,450.00	0.00	1,450.00	400.00	360.00	250.00	440.00
Hrană pentru oameni	20.03.01	1,450.00		1,450.00	400.00	360.00	250.00	440.00

Medicamente și materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	20.04	15,777.00	0.00	15,777.00	4,785.00	3,608.00	4,144.00	3,240.00
Medicamente	20.04.01	8,235.00		8,235.00	2,735.00	1,368.00	2,454.00	1,678.00
Materiale sanitare	20.04.02	3,200.00		3,200.00	830.00	770.00	730.00	870.00
Reactivi	20.04.03	3,880.00		3,880.00	1,100.00	1,350.00	840.00	590.00
Dezinfectanți	20.04.04	462.00		462.00	120.00	120.00	120.00	102.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	998.00	0.00	998.00	510.00	170.00	70.00	248.00
Uniforme și echipament	20.05.01	50.00		50.00	50.00			
Lenjerie și accesorii de pat	20.05.03	70.00		70.00	70.00			
Alte obiecte de inventar	20.05.30	878.00		878.00	390.00	170.00	70.00	248.00
Deplasări, detașări, transferări (cod 20.06.01+20.06.02)	20.06	75.00	0.00	75.00	15.00	15.00	45.00	0.00
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	73.00	0.00	73.00	13.00	15.00	45.00	0.00
Deplasări în străinătate	20.06.02	2.00		2.00	2.00			
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	16.00		16.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Pregătire profesională	20.13	99.00	0.00	99.00	30.00	38.00	31.00	0.00
Protecția muncii	20.14	120.00		120.00	30.00	30.00	15.00	45.00
Alte cheltuieli	20.30	100.00		100.00	25.00	25.00	25.00	25.00
Reclămi și publicitate	20.30.01	40.00		40.00	10.00	10.00	10.00	10.00
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	60.00		60.00	15.00	15.00	15.00	15.00
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02)	55 SF	0.00	59.10	59.10	0.00	0.00	59.10	0.00
A. Transferuri interne (cod 55.01.18+55.01.54)	55.01	0.00	59.10	59.10	0.00	0.00	59.10	0.00
Alte transferuri curente interne	55.01.18	0.00	59.10	59.10			59.10	
TITLUL XI - ALTE CHELTUIELI	59	432.00	0.00	432.00	49.00	57.00	271.00	55.00
Burse	59.01	216.00		216.00	49.00	57.00	55.00	55.00
Despăgubiri civile	59.17	216.00		216.00			216.00	
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84)		3,401.07	216.00	3,617.07	850.00	1,149.97	769.10	848.00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	3,401.07	216.00	3,617.07	850.00	1,149.97	769.10	848.00
TITLUL XII - ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)	71	3,401.07	216.00	3,617.07	850.00	1,149.97	769.10	848.00
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	2,293.07	-267.55	2,025.52	436.00	930.97	343.75	314.80
Construcții	71.01.01	447.90	0.00	447.90	1.00	446.90	0.00	0.00
Mașini, echipamente și mijloace de transport	71.01.02	1,210.50	-119.55	1,090.95	274.40	315.80	343.75	157.00
Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale	71.01.03	75.60	0.00	75.60	75.60			
Alte active fixe	71.01.30	559.07	-148.00	411.07	85.00	168.27	0.00	157.80
Reparații capitale aferente activelor fixe	71.03	1,108.00	483.55	1,591.55	414.00	219.00	425.35	533.20

*Anexa nr.7
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017*

**BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII,
PE ANUL 2017**

68.10.12 - CENTRUL DE ASISTENȚĂ MEDICO-SOCIALĂ ILEANDA - mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat
TOTAL VENITURI	00.10	760.00	32.00	792.00
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE	00.10	760.00	32.00	792.00
Vărsăminte din SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE pentru finanțarea Secțiunii de dezvoltare a bugetului local	37.10.03	0.00		0.00
II - Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	760.00	32.00	792.00
VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE	00.10	0.00		0.00
Vărsăminte din SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE	37.10.04	0.00		0.00
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		760.00	32.00	792.00
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		760.00	32.00	792.00
CHELTUIELI CURENTE	01	760.00	32.00	792.00
TITLUL I - CHELTUIELI DE PERSONAL	10	522.50	0.00	522.50
Cheltuieli salariale în bani	10.01	424.10		424.10
Salarii de bază	10.01.01	404.05		404.05
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	20.05		20.05
Contribuții	10.03	98.40		98.40
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	67.45		67.45
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	2.35		2.35
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	23.05		23.05
Contribuții de asig. pentru accidente de muncă și boli prof.	10.03.04	1.60		1.60
Contribuții pt. concedii și indemnizații	10.03.06	3.95		3.95

TITLUL II - BUNURI ȘI SERVICII		20	237.50	32.00	269.50
BUNURI ȘI SERVICII		20.01	85.50	0.00	85.50
	Furnituri de birou	20.01.01	3.50		3.50
	Materiale pentru curățenie	20.01.02	6.00		6.00
	Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	42.00		42.00
	Apă, canal și salubritate	20.01.04	8.50		8.50
	Carburanți și lubrifianți	20.01.05	5.00		5.00
	Piese de schimb	20.01.06	0.00		0.00
	Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	4.00		4.00
	Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	6.00		6.00
	Alte BUNURI ȘI SERVICII pentru întreținere și funcționare	20.01.30	10.50		10.50
Reparații curente		20.02	4.00		4.00
Hrană		20.03	72.00		72.00
	Hrană pentru oameni	20.03.01	72.00		72.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar		20.05	8.00		8.00
	Uniforme și echipament	20.05.01	1.00		1.00
	Lenjerie și accesorii de pat	20.05.03	2.00		2.00
	Alte obiecte de inventar	20.05.30	5.00		5.00
Deplasări, detașări, transferări		20.06	7.50		7.50
	Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	7.50		7.50
	Deplasări în străinătate	20.06.02	0.00		0.00
Pregătire profesională		20.13	1.00		1.00
Protecția muncii		20.14	1.50		1.50
Contribuții ale administrației publice locale la realizarea unor lucrări și servicii de interes public local, în baza unor convenții sau contracte de asociere		20.19	0.00		0.00
	Reabilitare infrastructură program inundații pentru autorități publice locale	20.20	0.00	32.00	32.00
Alte cheltuieli		20.30	58.00		58.00
	Prime de asigurare non viață	20.30.03	3.00		3.00
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	55.00		55.00

*Anexa nr.8a
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017*

**BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL
SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2017- VENITURI
Centrul de Cultură și Artă al Județului Sălaj - mii lei**

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
TOTAL VENITURI	00.01	3018.16	0.00	3018.16	611.00	889.36	849.80	668.00
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	211.16	0.00	211.16	40.00	46.16	52.00	73.00
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	00.12	211.16	0.00	211.16	40.00	46.16	52.00	73.00
C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII	00.14	211.16	0.00	211.16	40.00	46.16	52.00	73.00
Venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10	200.00	0.00	200.00	40.00	42.00	45.00	73.00
Taxe și alte venituri în învățământ	33.10.05	90.00		90.00	20.00	12.00	5.00	53.00
Venituri din prestări de servicii	33.10.08	55.00		55.00	15.00	15.00	10.00	15.00
Venituri din serbări și spectacole școlare, manifestări culturale, artistice și sportive	33.10.19	55.00		55.00	5.00	15.00	30.00	5.00
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod 37.10.01 + 37.10.03 + 37.10.04 + 37.10.50)	37.10	11.16	0.00	11.16	0.00	4.16	7.00	0.00
Donații și sponsorizări	37.10.01	11.16		11.16	0.00	4.16	7.00	
IV. SUBVENȚII (cod 00.18)	00.17	2807.00		2807.00	571.00	843.20	797.80	595.00
SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE	00.18	2807.00		2807.00	571.00	843.20	797.80	595.00
SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17+43.10.19)	43.10	2807.00		2807.00	571.00	843.20	797.80	595.00
Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	2800.00		2800.00	571.00	836.20	797.80	595.00
Subvenții pentru instituțiile publice destinate secțiilor de dezvoltare	43.10.19	7.00		7.00	0.00	7.00	0.00	0.00

VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE	00.01 SF	3011.16	0.00	3011.16	611.00	882.36	849.80	668.00
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	211.16	0.00	211.16	40.00	46.16	52.00	73.00
C2. VÂNZĂRI DE BUNURI ȘI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)	00.14	211.16	0.00	211.16	40.00	46.16	52.00	73.00
Venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10	200.00	0.00	200.00	40.00	42.00	45.00	73.00
Taxe și alte venituri în învățământ	33.10.05	90.00		90.00	20.00	12.00	5.00	53.00
Venituri din prestări de servicii	33.10.08	55.00		55.00	15.00	15.00	10.00	15.00
Venituri din serbări și spectacole școlare, manifestări culturale, artistice și sportive	33.10.19	55.00		55.00	5.00	15.00	30.00	5.00
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	37.10	11.16		11.16	0.00	4.16	7.00	0.00
Donații și sponsorizări	37.10.01	11.16		11.16		4.16	7.00	0.00
Vărsăminte din SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE pentru finanțarea Secțiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)	37.10.03	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	00.18	2800.00	0.00	2800.00	571.00	836.20	797.80	595.00
SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.15)	43.10	2800.00		2800.00	571.00	836.20	797.80	595.00
Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	2800.00		2800.00	571.00	836.20	797.80	595.00
VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE	00.01 SD	7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00
IV. SUBVENȚII (cod 00.18)	00.17	7	0	7.00	0	7	0	0
SUBVENȚII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)	00.18	7	0	7.00	0	7	0	0
SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII (cod 43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19)	43.10	7	0	7.00	0	7	0	0
Subvenții pentru instituțiile publice destinate secțiunii de dezvoltare	43.10.19	7	0	7.00	0	7	0	0

*Anexa nr.8b
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017*

**BUGETUL INSTITUȚIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂȚILOR FINANȚATE INTEGRAL PE TITLURI DE CHELTUIELI,
ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2017 - CHELTUIELI
Centrul de Cultură și Artă al Județului Sălaj - mii lei**

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	din care:			
					trim. I	trim. II	trim. III	trim. IV
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		3018.16	0.00	3018.16	611.00	889.36	849.80	668.00
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE (cod 01+79+84)		3011.16	0.00	3011.16	611.00	882.36	849.80	668.00
CHELTUIELI CURENTE	01	3011.16	0.00	3011.16	611.00	882.36	849.80	668.00
TITLUL I - CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	1932.00	0.00	1932.00	397.50	513.70	508.80	512.00
Cheltuieli salariale în bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.20)	10.01	1577.00	0.00	1577.00	323.70	419.30	416.00	418.00
Salarii de bază	10.01.01	1510.00	-18.00	1492.00	309.70	400.30	382.00	400.00
Sporii pentru condiții de muncă	10.01.05	35.00		35.00	8.00	9.00	9.00	9.00
Fond de premii	10.01.08	0.00	18.00	18.00			18.00	
Fond aferent plății cu ora	10.01.11	17.00		17.00	4.00	5.00	2.00	6.00
Indemnizații de delegare	10.01.13	15.00		15.00	2.00	5.00	5.00	3.00
Contribuții (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	355.00	0.00	355.00	73.80	94.40	92.80	94.00
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	247.50		247.50	51.00	65.50	65.00	66.00
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	8.50		8.50	2.00	2.40	2.00	2.10
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	81.90		81.90	17.00	22.00	21.40	21.50
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli prof.	10.03.04	3.10		3.10	0.80	0.80	0.80	0.70
Contribuții pentru concedii și indemnizații	10.03.06	14.00		14.00	3.00	3.70	3.60	3.70
TITLUL II - BUNURI ȘI SERVICII	20	1029.16	0.00	1029.16	213.50	338.66	321.00	156.00
BUNURI ȘI SERVICII (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	295.00	1.00	296.00	81.50	95.50	85.00	34.00
Furnituri de birou	20.01.01	5.00		5.00	2.00	1.00	1.00	1.00
Materiale pentru curățenie	20.01.02	3.00		3.00	1.00	1.00	0.50	0.50
Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	76.00	-1.00	75.00	35.00	30.00	5.00	5.00
Ape, canal și salubritate	20.01.04	6.00		6.00	2.00	1.50	1.50	1.00
Carburanți și lubrifiți	20.01.05	17.00		17.00	5.00	5.00	5.00	2.00
Piese de schimb	20.01.06	3.00		3.00	1.00	2.00		
Transport	20.01.07	80.00	5.00	85.00	5.00	25.00	45.00	10.00
Postă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	20.00		20.00	5.50	5.00	5.00	4.50
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	85.00	-3.00	82.00	25.00	25.00	22.00	10.00
Reparații curente	20.02	10.00		10.00	2.00	8.00		
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	45.00	0.00	45.00	5.00	20.00	15.00	5.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	45.00		45.00	5.00	20.00	15.00	5.00
Deplasări, detașări, transferări (cod 20.06.01+20.06.02)	20.06	21.50	-1.00	20.50	3.50	8.00	5.00	4.00
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	11.50		11.50	2.50	4.00	3.00	2.00
Deplasări în străinătate	20.06.02	10.00	-1.00	9.00	1.00	4.00	2.00	2.00
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	3.00		3.00	0.50			2.50
Pregătire profesională	20.13	10.00		10.00	2.50	3.00	4.00	0.50
Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)	20.30	644.66	0.00	644.66	118.50	204.16	212.00	110.00
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	644.66	0.00	644.66	118.50	204.16	212.00	110.00
TITLUL X - ALTE CHELTUIELI	59	50.00	0.00	50.00	0.00	30.00	20.00	0.00
Acțiuni cu caracter științific și social-cultural	59.22	50.00		50.00		30.00	20.00	
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE		7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00
TITLUL XII - ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)	71	7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	7.00	0.00	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00
Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale	71.01.03	7.00		7.00	0.00	7.00	0.00	0.00

Anexa nr.9
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017

LISTA
lucrărilor de administrare, întreținere și reparații drumuri județene, poduri, pe anul 2017 - mii lei

Nr. crt.	Denumirea activității, lucrărilor propuse	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat
I	Întreținere pe timp de vară, din care:	1024.00	0.00	1024.00
1	Întreținerea îmbrăcămintii asfaltice	724.00		724.00
2	Întreținere drumuri pietruite	300.00		300.00
II	Întreținerea comună a tuturor drumurilor, din care:	1800.00	-400.00	1400.00
1	Aducerea la profil a acostamentelor	400.00	-400.00	0.00
2	Asigurarea scurgerii apelor din zona drumurilor	400.00	-400.00	0.00
3	Asigurarea esteticii rutiere-cosiri , defrisari	1000.00	400.00	1400.00
III	Întreținerea curentă la poduri și podețe, din care:	500.00	-200.00	300.00
1	Refaceri podețe	500.00	-200.00	300.00
IV	Întreținerea pe timp de iarnă a drumurilor județene	983.80	-983.80	0.00
V	Lucrări și servicii*) privind întreținerea periodică a drumurilor publice, din care:	1937.19	193.25	2130.44
1	Covoare bituminoase, din care:	800.00	0.00	800.00
1.1	Intravilan Șarmășag (DJ 108F, DJ 110B)	800.00		800.00
2	Siguranță rutieră, din care:	776.00	200.00	976.00
2.1	Aprovizionări noi și montarea pe drum a indicatoarelor rutiere	276.00	200.00	476.00
2.1.1	Montare indicatoare rutiere de informare lim. Jud. Pe DJ 108 A, DJ 108 G, DJ 108 B, DJ 109, DJ 108 D, DJ 196	22.13		22.13
2.1.2	Aprovizionări noi ;I montare pe drum a indicatoarelor rutiere	253.87	200.00	453.87
2.2	Parapeți de siguranță elastici	200.00		200.00
2.3	Executarea marcajelor longitudinale, laterale și transversale	300.00		300.00
3	Lucrări de prima intervenție pe drumurile publice, din care:	361.19	-6.75	354.44
3.1	Refacere pod pe DJ 108 G peste Valea Boului	42.00		42.00
3.2	Refacere infrastructura afectată pe 0,200 km pe DJ 110, km 14+000-14+200 în localitatea Carastelec	2.00		2.00
3.3	Alte lucrări de prima intervenție	317.19	-6.75	310.44
	TOTAL LUCRĂRI DE REPARAȚII CURENTE	6244.99	-1390.55	4854.44

Anexa nr.10
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017

LISTA
poziției ” Alte cheltuieli de investiții ” defalcată pe categorii de bunuri 2017
Paragraful 51.02.01.03 AUTORITĂȚI EXECUTIVE
Consiliul Județean Sălaj - mii lei

Nr. crt.	Nominalizarea achiziției	U.M.	Cantitate	Valoare inițială	Influențe +/-	Valoare finală	Plăți nr. data	Efect. Suma
I.	Achiziții imobile			0.00				
II.	Dotări independente			392.50	4.50	397.00		
1	Multifuncțională A3	buc	4	39.50		39.50		
2	Scanner A3	buc	2	30.00		30.00		
3	Sisteme de calcul	buc	21	69.00		69.00		
4	Laptop	buc	7	22.50		22.50		
5	Imprimantă A3	buc	2	12.00		12.00		
6	Colator	buc	1	42.00		42.00		
7	Copiator A3	buc	2	12.00		12.00		
8	Autoutilitară	buc	1	85.00		85.00		
9	Echipamente radio cu accesoriu incluse pentru configurarea echipamentelor GPS ca rover Referință RTK Radio	buc		22.80		22.80		
10	Stație totală topografică	buc		54.70		54.70		
11.	Aparat aer condiționat	buc	1	3.00		3.00		
12.	Calculator PC - stație grafică	buc	1	0.00	4.50	4.50		
III.	Consolidări			50.30	0.00	50.30		
1	Modificare instalație de utilizare gaze naturale str. Salcânilor nr.1			26.00		26.00		
2	Lucrări de execuție pentru obiectivul ”SUPRAETAJARE SALĂ DE SEDINȚE ȘI CORP DE LEGĂTURĂ CONSILIUL JUDEȚEAN SĂLAJ” necesare pentru obținerea Autorizației de securitate la incendiu.			24.30	0.00	24.30		

IV.	Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de fezabilitate și a studiilor de fezabilitate aferente obiectivului și alte cheltuieli asimilate investițiilor			885.34	-4.50	880.84		
I	Programe informatice			39.44	0.00	39.44		
1.1.	Upgrade aplicații antivirus (118buc+2buc+35buc)	buc		24.00		24.00		
1.2.	Programe informatice BRISCAD PRO	buc	2	10.50		10.50		
1.3.	Upgrade pentru software-ul ARD vrsiunca 2017	buc		2.20		2.20		
	Software de prelucrare date brute obținute în teren Trimble Bussiness Center	buc		2.74	0.00	2.74		
2	Lucrări de cadastru CLĂDIRI, din care:			74.90	0.00	74.90		
2.1.	Actualizare CF (întâbulare, dezmembrare, apartamentare) Clădire P+4, Strada Avram Iancu, nr.29 Zalău			14.00		14.00		
2.2.	Actualizare CF (întâbulare, dezmembrare, apartamentare) Clădire P+1 Str. Kossuth, nr. 71 Zalău			50.00		50.00		
2.3.	Actualizare CF (întâbulare, dezmembrare, apartamentare) Clădire P+1 , Centru Stomatologic, ZALĂU, Str. PĂCII, nr.10			0.00		0.00		
2.4.	Actualizare CF (întâbulare, dezmembrare, apartamentare) - Clădire Str. Pretorian, nr.100			4.20		4.20		
2.5.	Alte cheltuieli pentru numere cadastrale			4.70		4.70		
2.6.	Actualizare informații cadastrale pentru imobilul situat în Municipiul Zalău, strada Tudor Vladimirescu, nr.24(Secția de Psihiatrică din cadrul Spitalului Județean de Urgență Zalău).			2.00		2.00		
3	Studii și expertize construcții - din care:			771.00	-4.50	766.50		
3.1.	Studii din care:			140.00		140.00		
3.1.1.	Proiectare "Supraetajare sala de ședințe și corp de legătură Consiliul Județean Sălaj"			9.00		9.00		
3.2.	Elaborare documentații tehnice în vederea creșterii performanței energetice pentru :			77.00	-77.00	0.00		
3.2.1.	Documentație tehnică privind reabilitarea Clădirii din str. Avram Iancu, Nr.29, Zalău - Faza DALI			77.00	-77.00	0.00		
3.2.2.	DALI + Proiect tehnic - Clădire strada Pacii , nr.10, Zalău			0.00		0.00		
3.3.	Actualizare proiect și obținere autorizație de construire pentru obiectivul de investiție "Construire sediu Consiliul județean"			100.00		100.00		
3.4.	Servicii de actualizare, apartamentare și întâbulare pentru Clădirea Meseș, Zalău, str. Unirii, Nr. 7			30.00		30.00		
3.5.	Servicii de actualizare și apartamentare pentru clădirea BRD-Zalău, Strada Piața 1 Decembrie 1918, Nr.2, Zalău.			10.00		10.00		
3.6.	Elaborare Plan de Amenajare a Teritoriului Județean Sălaj			20.00		20.00		
3.7.	Studiu de oportunitate pentru înființare parc industrial			100.00		100.00		
3.8.	Modificarea sistemului de încălzire din sistem colectiv în sistem individual la clădirea Spații administrative și locative din Zalău strada Salcîmilor nr. 1- studiu de fezabilitate			45.00		45.00		
3.9.	Alte cheltuieli cu studii și expertize			240.00	-30.50	209.50		
3.10.	„ D.A.L.I. și Expertiză tehnică privind reabilitare și modernizare clădiri situate pe strada Minerilor Nr. 31 din localitatea Șarmășag pentru spații de arhivare ale Consiliului Județean Sălaj și a instituțiilor și serviciilor publice subordonate"				75.00	75.00		
3.11.	„Proiectare și execuție sistem detecție incendiu la Centrul de instruire Boghiș"				28.00	28.00		
	Total			1328.14	0.00	1328.14		

Anexa nr.11
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017

LISTA
poziției "Alte cheltuieli de investiții" defalcată pe categorii pe bunuri 2017
Subcapitolul 60.02 - CENTRUL MILITAR - mii lei

Nr. crt.	Nominalizarea achiziției	U.M.	Cantitate	Valoare	Influențe +/-	Valoare
I.	Achiziții imobile		0.00	0.00	0.00	0.00
1.						
II.	Dotări independente			0.00	36.00	36.00
1.	Achiziționare autoturism				36.00	36.00
III.	Consolidări			0.00	0.00	0.00
1						
IV.	Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de fezabilitate și a studiilor de fezabilitate aferente obiectivului și alte cheltuieli asimilate investițiilor			0.00	0.00	0.00
1.						
2.						
3.						
	Total			0.00	36.00	36.00

LISTA
poziției ” Alte cheltuieli de investiții ” defalcată pe categorii de bunuri 2017
Paragraful 66.02 - SĂNĂTATE
Consiliul Județean Sălaj - mii lei

Nr. crt.	Nominalizarea achiziției	U.M.	Cantitate	Valoare inițială	Influențe +/-	Valoare finală	Plăți nr. data	Efect. Suma
I.	Achiziții imobile			0.00		0.00		
1.			0			0.00		
II.	Dotări independente			104.80	2722.00	2826.80		
1.	Dotarea cu aparatura și echipamente medicale la Ambulatorul integrat de specialitate din cadrul Spitalului Județean de Urgență Zalău din care:			104.80	2722.00	2826.80		
1.1	ecograf – Secția de cardiologie				322.74			
1.2	ecograf – Secția de interne				220.15			
1.3	monitor pentru funcții vitale – Secția ORL				16.96			
1.4	aparat RX pentru fluoroscopie digitală cu detector digital dinamic – Laborator radiologie și imagistica medicală				1580.32			
1.5	ecograf performant cu elastografie și imagistică cu substanță de contrast - Laborator radiologie și imagistica medicală				686.63			
III.	Consolidări			0.00		0.00		
IV.	Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de fezabilitate și a studiilor de fezabilitate aferente obiectivului și alte cheltuieli asimilate investițiilor			681.85	200.00	881.85		
1.	Elaborarea Proiect tehnic pentru ”Reabilitare, modernizare, extindere și dotare secție de psihiatrie a Spitalului județean de urgență Zalău”			200.00		200.00		
2.	Elaborare Plan de afaceri în scopul dotării cu aparatură medicală a Ambulatorului integrat de specialitate din cadrul Spitalului județean			14.75		14.75		
3.	Elaborare PT în vederea extinderii și dotării Ambulatoriu de specialitate din cadrul Spitalului Județean de Urgență Zalău			150.00		150.00		
4.	Elaborare DALI în vederea extinderii și dotării Ambulatoriu de specialitate din cadrul Spitalului Județean de Urgență Sălaj			97.08		97.08		
5.	Elaborare DALI pentru lucrări de intervenție în vederea creșterii performanței energetice la imobilul aflat în proprietatea județului Sălaj din str. Dumbrava, nr.58			66.85	-66.85	0.00		
6.	Actualizare informații cadastrale pentru imobilele înscrise în evidențele de cadastru și carte funciară situate în Zalău (str. Dumbrava nr.58; str. Simion Barnuțiu, nr.67(patru corpuri de cladire)) și prima înscriere în sistemul integrat de cadastru și carte funciară a imobilului situat în str. Dumbrava nr.60			24.97		24.97		
7.	Servicii de consultanță pentru pregătirea documentației tehnice aferentă proiectului „Dotare cu aparatură medicală a Spitalului Județean de Urgență Zalău”			33.00	-13.00	20.00		
8	Elaborare SF în vederea extinderii și dotării blocului operator din cadrul Spitalului Județean de Urgență Zalău			95.20		95.20		
9	Elaborare SF pentru ”Reabilitare, modernizare, extindere și dotare SECȚIE DE PSIHIATRIE din cadrul Spitalului Județean de Urgență Zalău”				79.85	79.85		
10	Reabilitare, modernizare, extindere și dotare SECȚIE DE PSIHIATRIE din cadrul Spitalului Județean de Urgență Zalău				200.00	200.00		
	Total			786.65	2922.00	3708.65		

Anexa nr.13
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017

LISTA
poziției "Alte cheltuieli de investiții" defalcată pe categorii de bunuri 2017
Paragraful 67.02. Cultură, recreere și religie
Consiliul Județean Sălaj - mii lei

Nr. crt.	Nominalizarea achiziției	U.M.	Cantitate	Valoare	Influențe +/-	Valoare finală	Plăți nr. data	Efect. Suma
I.	Achiziții imobile			0.00		0.00		
1.			0			0.00		
II.	Dotări independente			35.00	-1.90	33.10		
1	servicii de publicitate - achiziție sistem AUDIO GUIDE pentru castele romane			35.00	-1.90	33.10		
						0.00		
III.	Consolidări			0.00		0.00		
IV.	Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de fezabilitate și a studiilor de fezabilitate aferente obiectivului și alte cheltuieli asimilate investițiilor			276.82	-13.10	263.72		
1	Elaborare documentație Plan de management "Complexul Arheologic Porolissum"			14.72		14.72		
2	Elaborare PUZ "Complexul Arheologic Porolissum"			0.00		0.00		
3	Proiectare și execuție - Sistem electronic de securitate la Castrul Roman Porlissum			65.50		65.50		
4	Proiectare și execuție - Sistem de protecție și paratrasnet la Castrul Roman Buciumi			30.00		30.00		
5	Proiectare și execuție - Sistem de încălzire la clădirile administrative de la castele romane Porolissum și Buciumi			13.10	-13.10	0.00		
6	Proiectare pentru obiectivul de investiție: „Platformă și împrejmuire Monument Mihai Viteazul”			92.00		92.00		
7	Servicii de proiectare pentru tronson doi platformă persoane cu dizabilități la obiectivul de patrimoniu „Biserica de lemn Fildu de Sus”;			8.00		8.00		
8	Actualizare în sistemul integrat Cadastru și CF a imobilului Complexul Arheologic Porolissum Moigrad cu nr. Cadastral 427			13.00		13.00		
9	Proiect tehnic - Dezvoltarea facilităților destinate vizitatorilor în Complexul Arheologic Porolissum Moigrad			40.50		40.50		
	Total			311.82	-15.00	296.82		

Anexa nr.14
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017

LISTA
poziției "Alte cheltuieli de investiții", defalcată pe categorii pe bunuri 2017
Subcapitolul 84.02 - Drumuri și poduri - mii lei

Nr. crt.	Nominalizarea achiziției	U.M.	Cantitate	Valoare inițială	Influențe + / -	Valoare finală	Plăți nr. data	Efect. Suma
I.	Achiziții imobile							
I.								
II.	Dotări independente							
III.	Consolidări							
IV.	Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de fezabilitate și a studiilor de fezabilitate aferente obiectivului			2652.69	0.00	2652.69		
1	Proiecte tehnice - total, din care:			1367.40	0.00	1367.40		
1.1.	Proiect tehnic - Modernizare DJ 108 S: Cernuc- Bezded			100.00		100.00		
1.2.	Consolidare DJ 108 F: Chiesd - Limită jud. Satu Mare			0.00		0.00		
1.3.	Consolidare poduri pe DJ 108 F:Șimleu Moiad			0.00		0.00		

1.4.	Consolidare pod peste râul Someș DJ 108E			100.00		100.00		
1.5.	Elaborare documentație tehnică faza (PT+DDE) aferentă investiției: "Reabilitare și modernizare drum județean DJ 108D: Crișeni (DN 1H) - Cehu Silvaniei (DJ 196), km 0+000-22+693"			1167.40		1167.40		
2	Lucrări de CADASTRU DUMURI, din care:			671.70	-40.00	631.70		
2.1.	DJ 109 E Rus-Buzaș-Lozna (45,650 km)			91.30		91.30		
2.2.	DJ108 F Șimleu-Șarmășag-Chieșd-Limită județ Satu-Mare (29,850 km)			59.70		59.70		
2.3.	DJ 108R Meseș-Treznea-Agriș (12,180 km)			24.36		24.36		
2.4.	DJ 110A Guruslău – Coșei (14,800 km)			29.60		29.60		
2.5.	DJ 191 D Sâg-Tusa-limită Județ Cluj (31, 330 km)			62.66		62.66		
2.6.	DJ 108 B Cernuc – Limită județ Cluj (21,200 km)			42.40		42.40		
2.7.	DJ 108S Zalha – Cernuc – DJ 108 B (31,040 km)			62.08		62.08		
2.8.	DJ 109 A Limită județ Cluj – Hasmaș (2,00 km)			4.00		4.00		
2.9.	DJ 110 Măierște (DJ 108 F) Doh – Dumuslău - Carastelec – DJ 108 F (Halta Giurtelecu)			48.00		48.00		
2.10.	Servicii de cadastru pentru notarea în cartea funciară a dreptului de proprietate publică al Județului Sălaj asupra imobilului teren - drum de acces, situat în Jibou str. Stejarilor nr. 199			7.14		7.14		
2.11.	DJ109 Limita Jud.Cluj-Dragu-Dragu - Hida (DN1G), km 32+670-46+730			28.12		28.12		
2.12.	DJ 109F Gâlgău-Poiana Blenchi-Limită Jud. Maramureș, km 0+00-10+367			20.74		20.74		
2.13.	DJ 108A Românași-Chichiș-Romita-Creaca-Jibou-Șomeșul Odorhei-Înău-Aluniș-Benesat-Limită Jud. Maramureș, km 39+551 - 81+600ii			125.20	-40.00	85.20		
2.14.	DJ 108E DJ108A - Someș Guruslău-Traniș - Năpradea-Cheud-Limită Jud. Maramureș, km 0.00+17+600			35.20		35.20		
2.15.	DJ 161 Limită Jud.Cluj-Voievodeni-Dragu (DJ109), km 49+780-56+780			14.00		14.00		
2.16.	DJ 109R DN1G(Chendrea)-Galpău-Romita(DJ108A) ,km 0+00-8+600			17.20		17.20		
3	Studii, expertize, verifcator, taxe , din care:			613.59	40.00	653.59		
3.1.	Elaborare expertiză tehnică pe DJ 109E, la Km 62+200-62+650 pod Ciocmani - sector cu alunecări de teren			0.00		0.00		
3.2.	Elaborare studiu geotehnic pe DJ 109E, la Km 62+200-62+650 Zona Ciocmani - sector cu alunecări de teren			0.00		0.00		
3.3.	Elaborare D.A.L.I. și Expertiză tehnică pentru DJ 108 R, la Km 7+960 - 7+980, Treznea-Bozna, în vederea consolidării sectorului de drum afectat de alunecările de teren în			20.00		20.00		
3.4.	Elaborare expertiză tehnică pentru DJ 191 D, la Km 20+980, în localitatea Tusa în vederea consolidării sectorului de drum afectat de alunecările de teren			20.00	-20.00	0.00		
3.5.	Elaborare D.A.L.I. și Expertiză tehnică pentru reabilitare și modernizare pe DJ 191 D, Km 19+000 - 31 + 330, Tusa - limită județ Cluj			100.00	50.00	150.00		
3.6.	„Elaborare D.A.L.I. și Expertiză tehnică pentru Pod peste Râul Someș, pe DJ 108 S, Km 0+300, în localitatea Rus, în vederea punerii în siguranță”			95.00		95.00		
3.7.	„Elaborare D.A.L.I. și Expertiză tehnică pentru Pod peste Valea Șimișnei pe DJ 108 S, Km 8+250, în localitatea Șimișna, în vederea punerii în siguranță”			35.00	25.00	60.00		
3.8.	Alte studii, expertize, verifcator, taxe			266.76	-50.00	216.76		
3.9.	Documentație de Avizare a Lucrărilor de Intervenție, Expertize tehnice domeniile - Af și A4, B2, D, Studiu geotehnic, Ridicari topografice, la obiectivul de investiții: CONSOLIDARE SECTOR DE DRUM PE DJ 109E, Km 62+200-62+650			66.00		66.00		
3.10.	Elaborare documentație tehnică (faza DALI+PT+DDE) și asistență tehnică pentru lucrări de apărare aval pod km 9+870 situat pe drumul județean DJ 108G în localitatea Cizer			10.83		10.83		
3.11.	„Elaborare D.A.L.I. și Expertiză tehnică pentru consolidare pod pe DJ 110 C, în localitatea Ileanda Km 0+430”				35.00	35.00		
	Total			2652.69	0.00	2652.69		

Lista
poziției "ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII"
defalcate pe categorii de bunuri DOTĂRI ȘI ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII - Spitalul Județean Zalău - mii lei

Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții	UM	Canti- tate	Valoarea aprobată	Influențe /-	Valoarea rectificată	Surse de finanțare					Plăți efectuate	
						Surse proprii 50.41	Buget de stat M.S.	Alte surse sponsoriz.	Buget local C.J. Sălaj	constituite potrivit legii C.J. Sălaj	Nr./data	Suma
1. Achiziții de imobile												
2. Dotări independente												
2.1. Centrifugă de laborator cu 6-12 locuri pt. UTS	buc	1	1286.10	-119.55	1166.55	1014.55	135.00	0.00	17.00	0.00	0.00	0.00
2.2. Aparat de dezghetat plasmă și încălzit sânge pt. UTS	buc	1				10.70						
2.3. Aparat pt. probe ventilatori - spirometru, secția TBC	buc	1				33.00						
2.4. Analizor gaze sanguine și electroliti	buc	1				12.50						
2.5. Pendea de aer la intrarea principală în spital	buc	1				5.40						
2.6. Covoare profesionale de exterior la accesul principal (spital, ambulator, pediatrie, RM și mamografie)	buc	5				42.20						
2.7. Bandă de alergat - Bază de tratament	buc	1				25.70	-12.10					
2.8. Bicicletă staționară orizontală - Bază de tratament	buc	2				22.00	-1.29					
2.9. Bicicletă staționară verticală - Bază de tratament	buc	1				13.20	-4.15					
2.10. Bicicletă eliptică - Bază de tratament	buc	1				0.00	0.00					
2.11. Masă elongați-cervicali și lombari - Bază de tratam.	buc	1				30.25	-5.82					
2.12. Masă kinezoterapie reglabilă - Bază de tratament	buc	1				9.00	-1.80					
2.13. Sistem scripetoterapie - Bază de tratament	buc	1				12.10	-6.66					
2.14. Roată marinărescă - Bază de tratament	buc	1				0.00	0.00					
2.15. Casă Roshier cu accesorii - Bază de tratament	buc	1				15.70	-9.15					
2.16. Bară paralelă - Bază de tratament	buc	1				0.00	0.00					
2.17. Aparat flex extensie coapse - Bază de tratament	buc	1				15.40	-2.78					
2.18. Aparat de văslă - Bază de tratament	buc	1				8.80	-3.70					
2.19. Pat masaj - Bază de tratament	buc	4				27.35	-6.98					
2.20. Pat fizioterapie - Bază de tratament	buc	6				18.10	-1.07					
2.21. Băi galvanice 4 celulare - Bază de tratament	buc	1				48.80	-20.60					
2.22. Cuvă încălzit parafină - Bază de tratament	buc	1				26.30	-8.45					
2.23. Combina cu două canale independente de electroterapie+laser+ultra-sunete - Bază de tratament	buc	1				48.20	-0.60					
2.24. Aparat magnetoterapie - Bază de tratament	buc	1				35.10	-0.59					
2.25. Lampă solus - Bază de tratament	buc	1				13.70	-2.39					
2.26. Bobină de sîn la RM	buc	1				66.25						
2.27. Aparat de anestezie	buc	2				0.00	0.00					
2.28. Aparat spălat și curătat pardoseli	buc	2				28.00						
2.29. Mașină de spălat și dezinfectat instrumentar medical	buc	1				86.70	-8.67					
2.30. Cos rigid pentru endoscopie cu siguranță luer pentru uscare	buc	1				20.50						
2.31. Contribuția Consiliului Județean Sălaj la cofinanțarea dotărilor ce se vor achiziționa la Spitalul Județean de Urgență Zalău, cf. Art.190 § 5, alin.(1), lit.b,c și d din Legea 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății						0.00	0.00				0.00	
2.32. Craniotom, incl. accesorii pt.comp. Neurochirurgie	buc	1				105.00			94.00		11.00	
2.33. Izolator aseptice pt.preparare compusi farmaceutici (preparare citostatice) pt. Secția Oncologie	buc	1				47.00			41.00		6.00	
2.34. Defibrilator	buc	2				37.05	-1.75				35.30	
2.35. Monitor funcții vitale pentru compartimentul ORL	buc	1				21.00	-21.00				0.00	
2.36. Dermatoscop pt.secția Dermatovenerologie	buc	2				10.00					10.00	
2.37. Aspirator secreții bronșice pt. secția Boli Infecțioase	buc	1				4.50					4.50	
2.38. Infuzomat pt.secția Boli Infecțioase	buc	1				9.00					9.00	
2.39. Injectomat pt.secția Boli Infecțioase	buc	1				8.00					8.00	
2.40. Monitor cardio - respirator pt. secția Boli Infecțioase	buc	1				21.00					21.00	
2.41. EKG mobil pt.secția Boli Infecțioase	buc	1				15.50					15.50	
2.42. Aparat pentru vizualizarea venelor pt. secția Pediatrie	buc	1				20.00					20.00	
2.43. Mașină de curățat cartofi	buc	1				6.80					6.80	
2.44. Cromatograf de gaze analizor pt.alelolemin - SML	buc	1				248.10					248.10	
2.45. Aspirator chirurgical pt. Bloc Operator	buc	1				5.00					5.00	
2.46. Optotip - proiector pt.Oftalmologie în ambulator	buc	1				8.20					8.20	
2.47. Aparat pentru dezvoltat filme radiologice pt.secția Pneumologie	buc	1				20.00					20.00	
2.48. Stație centrală de monitorizare pacienți la compartimentul T.I. - cononarieri a secției Cardiologie	buc	1				25.00					25.00	
3. Consolidări imobile												
			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4. Alte cheltuieli de investiții												
			1667.07	335.55	2002.62	806.55	0.00	0.00	1196.07	0.00	0.00	0.00
4.1. Cheltuieli de proiectare			165.00	-123.10	41.90	41.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.1. Diverses studii de fezabilitate - CSM Pediatric, Bloc Operator, Împrejmuire și cale de acces la spital vechi, secția Reumatologie; expertize tehnice, verificări proiecte, taxe, proiecte tehnice pentru: Bloc Operator, Rezervor 500 mc, Împrejmuire secții exterioare, etc.(Rezervor 500 mc = 18.40 mii lei, Împrejmuire secții exterioare = 7.15 mii lei, etc.),DAL+ Proiect tehnic- Cladire strada Pacii nr.10, Zalău,	%	%	165.00	-123.10	41.90	41.90			0.00			
4.2. Lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrametrie, consult., asist. tehnică, dirigenție de șantier, detem. seismologie și alte cheltuieli asimilate investițiilor (RK) potrivit legii			1223.00	483.55	1706.55	609.55	0.00	0.00	1097.00	0.00	0.00	0.00
4.2.1. Dirigenție de șantier: Secția Pneumologie	%	%	30.00	0.00	30.00	30.00						
4.2.2. Consultanță Boli Infecțioase	%	%	33.40	0.00	33.40	33.40						
4.2.3. Asistență tehnică Boli Infecțioase(51.6), Rezervor 500 mc(6,70), Împrejmuire (7,15)	%	%	51.60	0.00	51.60	51.60						
4.2.4. RK Corp A, secția Pneumologie	%	%	782.00	485.05	1267.05	370.05			897.00			
4.2.5. Reabilitare și modernizare Împrejmuire secții exterioare (spital vechi)	%	%	200.00	0.00	200.00			200.00				
4.2.6. Recompartimentare camere frigorifice și de congelare, înlocuire agregate frigorifice și mobilare și rafturi - magazia de alimente	%	%	126.00	-1.50	124.50	124.50						
4.3. Programe informatice			279.07	-24.90	254.17	155.10	0.00	0.00	99.07	0.00	0.00	0.00
4.3.1. Licență Windows	buc	100	70	-11.60	58.40	58.40						
4.3.2. Licență Office	buc	100	100	-11.46	88.54	88.54						
4.3.3. Licență server SQL	buc	1	0	0.00	0.00	0.00						
4.3.4. Aplicație monitorizare și calcul administrare citostatice - Secția Oncologie	buc	1	10	-1.84	8.16	8.16						
4.3.5. Dezvoltarea și implementarea unei aplicații informatice în sprijinul îmbunătățirii relației de comunicare echipa medicală - pacienți/apartinătorii pacienților UPLU-SMURD din cadrul Spitalului Județean de Urgență Zalău	buc	1	99.07	0.00	99.07				99.07			
TOTAL ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII			2953.17	216.00	3169.17	1821.10	135.00	0.00	1213.07	0.00	0.00	0.00

LISTA

obiectivelor de investiții, pe anul 2017, cu finanțare parțială sau integrală de la bugetul local, din surse proprii, credite și alte surse constituite - mii lei

Nr. crt	Denumirea obiectivului	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat	TOTAL surse de finanțare 2017	din care:		
						Surse proprii 2017	Alte surse constituite potrivit legii 2017	Alocații bugetare 2017
0	1	4	3	4	5=6+7+8	6	7	8
	TOTAL INVESTIȚII, din care:	49,278.11	215.50	49,493.61	49,493.61	2,568.00	1,213.00	45,712.61
A	Investiții în continuare	35,851.84	- 3,020.50	32,831.34	32,831.34	24.60	1,078.00	31,728.74
B	Investiții noi	3,770.55	77.00	3,847.55	3,847.55	340.30	-	3,507.25
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	9,655.72	3,159.00	12,814.72	12,814.72	2,203.10	135.00	10,476.62
I.	JUDEȚUL SĂLAJ - aparat propriu - TOTAL, din care:	42,895.29	- 0.50	42,894.79	42,894.79	-	36.00	42,858.79
A	Investiții în continuare	34,508.24	- 3,020.50	31,487.74	31,487.74	-	36.00	31,451.74
B	Investiții noi	3,204.25	77.00	3,281.25	3,281.25	-	-	3,281.25
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	5,182.80	2,943.00	8,125.80	8,125.80	-	-	8,125.80
	CAP 51.02. Autorități executive și legislative; TOTAL, din care:	4,267.94	-1443.50	2,824.44	2824.44	0.00	0.00	2824.44
A	Investiții în continuare	1,707.80	-1520.50	187.30	187.30	0.00	0.00	187.30
1	Înlocuire centrală termică, str. Salcânilor, nr. 1, Zalău	120.50	-120.50	-	0.00			0.00
2	Restaurare Ansamblu Castel Beldy, din care:	1,587.30	-1,400.00	187.30	187.30			187.30
	a) asistență tehnică	87.30		87.30	87.30			87.30
	b) execuție, audit, etc.	1,500.00	-1,400.00	100.00	100.00			100.00
B	Investiții noi	1,232.00	77.00	1,309.00	1,309.00	-	-	1,309.00
1	Proiectare și execuție pentru obiectivul de investiție „Influența construirii sălii de sport asupra terenului de fundare- Zalău, str. Salcânilor, nr. 1”	1,232.00	-300.00	932.00	932.00			932.00
2	„Proiectare cu execuție pentru lucrări de intervenție în vederea creșterii performanței energetice la imobilul aflat în proprietatea județului Sălaj și administrarea Consiliului Județean str. Avram Iancu, Nr. 29, Zalău”	-	377.00	377.00	377.00			377.00
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	1,328.14	0.00	1,328.14	1328.14	0.00	0.00	1328.14
	a) achiziții de imobile;	-		-	0.00			
	b) dotări independente;	392.50	4.50	397.00	397.00			397.00
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții;	845.90	-4.50	841.40	841.40			841.40
	d) cheltuieli de expertiză, proiectare și de execuție privind consolidările și intervențiile pentru prevenirea sau înlăturarea efectelor produse de acțiuni accidentale și calamități naturale - cutremure, inundații, alunecări, prăbușiri și tasări de teren			-	0.00			
	e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări seismologice, consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor, potrivit legii.(RK, software si licențe pt. computere).	89.74		89.74	89.74			89.74
	CAP 60.02. Apărare națională - Centrul Militar Sălaj; TOTAL, din care:	0.00	36.00	36.00	36.00	0.00	0.00	36.00
A	Investiții în continuare	-		-	0.00			0.00
B	Investiții noi	-		-	0.00			0.00
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	-	36.00	36.00	36.00			36.00
	b) dotări independente;	-	36.00	36.00	36.00			36.00
	Subcap. 61.02.05. Protecție civilă și protecția contra incendiilor (protecție civilă nonmilitară) - Consiliul Județean-	5.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00
A	Investiții în continuare	-		-	0.00			0.00
B	Investiții noi	-		-	0.00			0.00
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	5.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00
	b) dotări independente; pentru ISU	5.00		5.00	5.00			5.00
	Paragraful 66.02.06.01 -Spitale generale; TOTAL, din care:	1,691.88	2,922.00	4,613.88	4613.88	0.00	0.00	4613.88
A	Investiții în continuare	-		-	0.00			0.00
B	Investiții noi	905.23		905.23	905.23			905.23
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	786.65	2,922.00	3,708.65	3708.65	0.00	0.00	3708.65
	a) achiziții de imobile;	-		-	0.00			0.00
	b) dotări independente;	104.80	2,722.00	2,826.80	2826.80			2826.80
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții;	681.85	200.00	881.85	881.85			881.85
	Paragraful 67.02. Cultură, recreere și religie; TOTAL, din care:	311.82	-15.00	296.82	296.82	0.00	0.00	296.82
A	Investiții în continuare	-		-	0.00	0.00	0.00	0.00
B	Investiții noi	-		-	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	311.82	-15.00	296.82	296.82	0.00	0.00	296.82
	a) achiziții de imobile;	-		-	0.00			0.00
	b) dotări independente;	35.00	-1.90	33.10	33.10			33.10
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții;	276.82	-13.10	263.72	263.72			263.72

A	Investiții în continuare	45.00		45.00	45.00		36.00	9.00
	Proiect „INNOV – CARE” în cadrul programului „Ocupare și inovare socială EASI 2014-2020, componenta PROGRESS”, finanțat de Comisia Europeană;	45.00		45.00	45.00		36.00	9.00
B	Investiții noi	-		-				
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	-		-	0.00	0.00	0.00	0.00
	a) achiziții de imobile;	-		-	0.00			0.00
	b) dotări independente;	-		-	0.00			
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții;	-		-	0.00			
	d) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări seismologice, consultață, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor (RK), potrivit legii.	-		-	0.00			
	Cap. 70.02.05.01 Alimentație cu apă; TOTAL, din care:	154.80		154.80	154.80	0.00	0.00	154.80
A	Investiții în continuare	154.80		154.80	154.80			154.80
1	Redevență - Compania de Apă Cluj	154.80		154.80	154.80			154.80
B	Investiții noi	-		-	0.00			0.00
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	-		-	0.00	0.00	0.00	0.00
	Cap. 74.02.05.02 - Colectarea, tratarea și distrugerea deșeurilor; TOTAL, din care:	190.50		190.50	190.50	0.00	0.00	190.50
A	Investiții în continuare	92.00		92.00	92.00			92.00
1	Sistem de management integrat al deșeurilor - asistență tehnică Eptisa și Hill	92.00		92.00	92.00			92.00
B	Investiții noi	-		-	0.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	98.50		98.50	98.50	0.00	0.00	98.50
	a) achiziții de imobile;	-		-	0.00			0.00
	b) dotări independente;	-		-	0.00			
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții;	98.50		98.50	98.50			98.50
	Cap. 84.02.- Drumuri și poduri TOTAL, din care:	36,228.35	-1500.00	34,728.35	34728.35	0.00	0.00	34728.35
A	Investiții în continuare	32,508.64	-1500.00	31,008.64	31008.64	0.00	0.00	31008.64
1	Reabilitare și modernizare drum județean DJ 191D:Valcău-Fizeș-Sig. km:(10+800-19+200)	2,630.00		2,630.00	2630.00			2630.00
2	Reabilitare și modernizare drum județean DJ 109E: lim.Cluj-Fodora-Chizeni-Rus, km (17+000-28+320)	5,255.00		5,255.00	5255.00			5255.00
3	Modernizare drum județean DJ 110A Archid-lim. Jud. Satu Mare, km.(12+500-13+430)	530.00		530.00	530.00			530.00
4	Execuție pentru obiectivul de investiție : Reabilitare și modernizare drum județean DJ108D:Crîșeni (DN1H) -Cehu Silvaniei-(DJ196)km (0+000-22+693)	13.60		13.60	13.60			13.60
5	Proiectare și execuție pentru obiectivul de investiții :Reabilitare și modernizare drum județean DJ196:Lim jud Satu Mare -Horoatu Cehului-Benesat km (28+000-28+900); km (36+080+43+150)	11,330.71	-1500.00	9,830.71	9830.71			9830.71
6	Drum de acces "Ansambtu Beldy"	365.00		365.00	365.00			365.00
7	Modernizare drum județean DJ 109 A: Lim. Jud. Cluj-Hășmaș, km. (58+000-59+604)	825.00		825.00	825.00			825.00
8	Modernizare drum județean DJ110:Măierciște -Doh-Dumuslău-Carastelec km (0+000-16+475)	575.00		575.00	575.00			575.00
9	Reabilitare drum județean DJ 191C:Nușfalău-Crasna-Zalău-Creaca - total valoare proiect 124.482,52 mii lei, din care: proiect finanțat prin POR - 120.812,27 mii lei și cheltuieli neincluse în POR - 3.670,25 mii lei : Plăți efectuate în anii anteriori - 419,48 mii lei An 2017: 8.108,85 mii lei An 2018: 48.225,64 mii lei An 2019: 48.230,64 mii lei An 2020: 19.498,91 mii lei	8,108.85		8,108.85	8108.85			8108.85
10	Proiectarea și execuția lucrărilor pentru obiectivul: Reabilitare și modernizare drum județean DJ108A: Lim jud Cluj-Bogdana, km (7+40-19+000) - total valoare proiect 53.739,60 mii lei, din care: proiect finanțat prin POR - 53.010,06 mii lei și cheltuieli neincluse în POR - 730,00 mii lei : Plăți efectuate în anii anteriori - 189,84 mii lei An 2017: 2.875,49 mii lei An 2018: 25.289,36 mii lei An 2019: 24.440,61 mii lei An 2020: 944,76 mii lei	2,875.48		2,875.48	2875.48			2875.48
B	Investiții noi	1,067.02	0.00	1,067.02	1067.02	0.00	0.00	1067.02
	Reabilitare și modernizare drum județean DJ 109E: Rus-Buzaș-Lozna, km (28+320-49+350)	390.00		390.00	390.00			390.00
	Construire podete de acces pe DJ 109 E, limită județ Cluj-Fodora-Rus, km: 17+000-28+320	677.02	0.00	677.02	677.02			677.02
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	2,652.69	0.00	2,652.69	2652.69	0.00	0.00	2652.69
	a) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții;	2,652.69		2,652.69	2652.69			2652.69
II.	Spitalul Județean de Urgență Zalău- Paragraful 66.10.06.01.-TOTAL, din care:	3,401.07	216.00	3,617.07	3617.07	2186.00	135.00	1296.07

A	Investiții în continuare	24.60	0.00	24.60	24.60	24.60	0.00	0.00
1	Reabilitarea, modernizarea și dotarea pavilionului secției de Boli Infecțioase	24.60		24.60	24.60	24.60		
B	Investiții noi	423.30	-	423.30	423.30	340.30	-	83.00
1	Reabilitare imobil situat în municipiul Zalău, str. Păcii, nr. 10 în vederea relocării Secției de boli infecțioase din cadrul SJU Zalău	382.00		382.00	382.00	299.00		83.00
2	Proiectare și execuție sistem de supraveghere cu circuit închis la UPU-SMURD și Bloc alimentar	41.30	0.00	41.30	41.30	41.3		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	2,953.17	216.00	3,169.17	3,169.17	1821.10	135.00	1213.07
	a) dotări independente;	1,286.10	-119.55	1,166.55	1,166.55	1014.55	135.00	17.00
	b) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții;	280.00	-123.10	156.90	156.90	41.90		115.00
	c) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări seismologice, consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor, potrivit legii.(RK, software și licențe pt. computere).	1,387.07	458.65	1,845.72	1,845.72	764.65		1081.07
III.	Biblioteca Județeană "Ionțică Scipione Bădescu" Sălaj- Paragraful 67.02., 67.10 - TOTAL, din care:	1.75	0.00	1.75	1.75	0.00	0.00	1.75
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	1.75	0.00	1.75	1.75	0.00	0.00	1.75
	a) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări seismologice, consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor, potrivit legii.(RK, software și licențe pt. computere).	1.75	0.00	1.75	1.75			1.75
IV.	Muzeul Județean de Istorie și Artă Zalău- Cap. 67.10. , TOTAL, din care:	382.00	0.00	382.00	382.00	382.00	0.00	0.00
A	Investiții în continuare	-		-	0.00	0.00	0.00	0.00
B	Investiții noi	-		-	0.00			0.00
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	382.00	-	382.00	382.00	382.00	0.00	0.00
	a) achiziții de imobile;	-		-				
	b) dotări independente;	322.00		322.00	322.00	322.00	0.00	
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții;	-		-	0.00			
	d) cheltuieli de expertiză, proiectare și de execuție privind consolidările și intervențiile pentru prevenirea sau înlăturarea efectelor produse de acțiuni accidentale și calamități naturale - cutremure, inundații, alunecări, prăbușiri și tasări de teren	60.00	0.00	60.00	60.00	60.00		
	e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări seismologice, consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor, potrivit legii.(RK, software și licențe pt. computere).	-		-	0.00			
V.	CENTRUL DE CULTURĂ ȘI ARTĂ AL JUDEȚULUI SĂLAJ -Cap.67.10 - TOTAL, din care:	7.00		7.00	7.00	0.00	0.00	7.00
A	Investiții în continuare	-		-	0.00	0.00		0.00
B	Investiții noi	-		-	0.00			0.00
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	7.00		7.00	7.00	0.00	0.00	7.00
	b) dotări independente;	7.00		7.00	7.00			7.00
VI.	Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj, TOTAL, din care:	2,591.00	0.00	2,591.00	2,591.00	0.00	1,042.00	1,549.00
	Cap. 68.02. - Asigurări și asistență socială -pentru Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj	2,591.00	0.00	2,591.00	2,591.00	0.00	1,042.00	1,549.00
A	Investiții în continuare	1,319.00		1,319.00	1,319.00	0.00	1,042.00	277.00
1	Sistem de supraveghere video pt.risc la securitate fizică-centre de adulți	25.00		25.00	25.00			25.00
2	Sistem de supraveghere video pt.risc la securitatea fizică - centre de copii și DGASPC Sălaj	136.00		136.00	136.00			136
3	Reabilitare case de tip fam. Nr.1 și 2 la Cehu Silvaniei	1,158.00		1,158.00	1,158.00	0.00	1,042.00	116
B	Investiții noi	143.00		143.00	143.00	0.00	0.00	143.00
1	Sistem de protecție la incendiu (zid antifoc) CSS Zalău 2	143.00		143.00	143.00			143
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	1,129.00	0.00	1,129.00	1,129.00			1,129.00
	a) dotări independente;	220.00		220.00	220.00			220.00
	b) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții;	79.00	0.00	79.00	79.00			79.00
	c) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări seismologice, consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor (RK), potrivit legii.	830.00		830.00	830.00			830.00

**Anexa nr.17
la Hotărârea nr.123
din 29 septembrie 2017**

PROGRAMUL DE INVESTIȚII PUBLICE PE GRUPE DE INVESTIȚII ȘI SURSE DE FINANȚARE

CAPITOL/ GRUPA/ SURSA	III	TOTAL	CHELTUIELI EFECTUATE până la 31.12.2016	PROPUNERI 2017	ESTIMĂRI 2018	ESTIMĂRI 2019	ESTIMĂRI 2020	Estimări anii ulterioare
0	1	2=3+...+9	3	5	6	7	8	9
I. Total surse de finanțare	I	395824.32	134195.79	49493.61	95089.00	90702.25	26379.67	0.00
	II	395824.32	134195.79	49493.61	95089.00	90702.25	26379.67	0.00
02 Buget local	I	392619.32	133949.79	46925.61	94698.00	90702.25	26379.67	0.00
din care:	II	392619.32	133949.79	46925.61	94698.00	90702.25	26379.67	0.00

56 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile	I	121600.01	121508.01	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	121600.01	121508.01	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferele cadrului financiar 2014-2020	I	173302.21	43.20	9299.34	72515.00	71671.25	19773.42	0.00
	II	173302.21	43.20	9299.34	72515.00	71671.25	19773.42	0.00
10 Venituri proprii	I	3205.00	246.00	2568.00	391.00	0.00	0.00	0.00
	II	3205.00	246.00	2568.00	391.00	0.00	0.00	0.00
A. Obiective (proiecte) de investiții în continuare								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local din care:	I	362654.45	133949.79	32806.74	86616.00	83002.25	26279.67	0.00
	II	362654.45	133949.79	32806.74	86616.00	83002.25	26279.67	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferele cadrului financiar 2014-2020	I	173302.21	43.20	9299.34	72515.00	71671.25	19773.42	0.00
	II	173302.21	43.20	9299.34	72515.00	71671.25	19773.42	0.00
10 Venituri proprii	I	270.60	246.00	24.60	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	270.60	246.00	24.60	0.00	0.00	0.00	0.00
B. Obiective (proiecte) de investiții noi								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local din care:	I	4521.95	0.00	3507.25	632.00	382.70	0.00	0.00
	II	4521.95	0.00	3507.25	632.00	382.70	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferele cadrului financiar 2014-2020	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	340.30	0.00	340.30	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	340.30	0.00	340.30	0.00	0.00	0.00	0.00
C. Alte cheltuieli de investiții								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local din care:	I	13811.62	0.00	10611.62	1150.00	1000.00	1050.00	0.00
	II	13811.62	0.00	10611.62	1150.00	1000.00	1050.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferele cadrului financiar 2014-2020	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	2594.10	0.00	2203.10	391.00	0.00	0.00	0.00
	II	2594.10	0.00	2203.10	391.00	0.00	0.00	0.00
a. Achiziții de imobile								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local din care:	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferele cadrului financiar 2014-2020	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b. Dotări independente								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local din care:	I	3676.90	0.00	3676.90	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	3676.90	0.00	3676.90	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferele cadrului financiar 2014-2020	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	1336.55	0.00	1336.55	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1336.55	0.00	1336.55	0.00	0.00	0.00	0.00
c. Cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate și alte studii								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local din care:	I	8132.16	0.00	4932.16	1150.00	1000.00	1050.00	0.00
	II	8132.16	0.00	4932.16	1150.00	1000.00	1050.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferele cadrului financiar 2014-2020	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	41.90	0.00	41.90	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	41.90	0.00	41.90	0.00	0.00	0.00	0.00
d. Cheltuieli privind consolidările								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local din care:	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferele cadrului financiar 2014-2020	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	60.00	0.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	60.00	0.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
e. Alte cheltuieli asimilate investițiilor								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local din care:	I	2002.56	0.00	2002.56	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	2002.56	0.00	2002.56	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferele cadrului financiar 2014-2020	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	1155.65	0.00	764.65	391.00	0.00	0.00	0.00
	II	1155.65	0.00	764.65	391.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 51.02								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local din care:	I	19141.71	585.27	2824.44	7932.00	7700.00	100.00	0.00
	II	19141.71	585.27	2824.44	7932.00	7700.00	100.00	0.00

58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
aferele cadrului financiar 2014-2020	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 60.02								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local	I	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	36.00	0.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
aferele cadrului financiar 2014-2020	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 61.02								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local	I	5.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	5.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
aferele cadrului financiar 2014-2020	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 66.02								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local	I	4613.88	0.00	4613.88	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	4613.88	0.00	4613.88	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
aferele cadrului financiar 2014-2020	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 67.02								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local	I	446.82	0.00	296.82	150.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	446.82	0.00	296.82	150.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
aferele cadrului financiar 2014-2020	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 68.02								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local	I	88.20	43.20	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	88.20	43.20	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile	I	88.20	43.20	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
aferele cadrului financiar 2014-2020	II	88.20	43.20	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 70.02								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local	I	1432.04	1277.24	154.80	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	1432.04	1277.24	154.80	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
aferele cadrului financiar 2014-2020	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 74.02								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local	I	121698.51	121508.01	190.50	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	121698.51	121508.01	190.50	0.00	0.00	0.00	0.00
56 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile	I	121600.01	121508.01	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00
aferele cadrului financiar 2007-2013	II	121600.01	121508.01	92.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
aferele cadrului financiar 2014-2020	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 84.02								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local	I	241162.34	10536.07	34728.35	86616.00	83002.25	26279.67	0.00
din care:	II	241162.34	10536.07	34728.35	86616.00	83002.25	26279.67	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile	I	173214.01	0.00	9254.34	72515.00	71671.25	19773.42	0.00
aferele cadrului financiar 2014-2020	II	173214.01	0.00	9254.34	72515.00	71671.25	19773.42	0.00
10 Venituri proprii	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 66.10 Spitalul Județean de Urgență Sălaj								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local	I	1431.07	0.00	1431.07	0.00	0.00	0.00	0.00
din care:	II	1431.07	0.00	1431.07	0.00	0.00	0.00	0.00

58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferele cadrului financiar 2014-2020	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	2823.00	246.00	2186.00	391.00	0.00	0.00	0.00
	II	2823.00	246.00	2186.00	391.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 67.02 Biblioteca Județeană I.S.Bădescu Sălaj								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local din care:	I	1.75	0.00	1.75	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	1.75	0.00	1.75	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferele cadrului financiar 2014-2020	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 67.10 Centrul de Cultură și Artă al Județului Sălaj								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local din care:	I	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	7.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferele cadrului financiar 2014-2020	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 67.10 Muzeul Județean de Istorie și Artă Zalău								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local din care:	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferele cadrului financiar 2014-2020	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	382.00	0.00	382.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	382.00	0.00	382.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPITOL 68.02 Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj								
TOTAL GENERAL								
02 Buget local din care:	I	2591.00	0.00	2591.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	2591.00	0.00	2591.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferele cadrului financiar 2014-2020	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10 Venituri proprii	I	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	II	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ROMÂNIA
JUDEȚUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEȚEAN

HOTĂRÂREA nr.124
din 29 septembrie 2017
privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli, pe anul 2017,
al S.C. "Pază Obiective și Intervenție" S.R.L. Zalău

Consiliul Județean Sălaj, întrunit în ședință ordinară;

Având în vedere:

- expunerea de motive nr. 11645 din 20.09.2017 a președintelui Consiliului județean;
 - raportul de specialitate nr. 11646 din 20.09.2017 al Direcției economice;
 - Ordonanța Guvernului nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici la care statul sau unitățile administrativ-teritoriale sunt acționari unici ori majoritari sau dețin direct ori indirect o participație majoritară, cu modificările și completările ulterioare;
 - Ordinul nr. 20/2016 al ministrului finanțelor publice privind aprobarea formatului și structurii bugetului de venituri și cheltuieli, precum și a anexelor de fundamentare a acestuia;
 - Hotărârea Guvernului nr. 1/2017 pentru stabilirea salariului de bază minim brut pe țară garantat în plată;
 - art. 91 alin. (2) lit. d) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare.
- În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli, pe anul 2017, al S.C. "Pază Obiective și Intervenție" S.R.L. Zalău, conform Anexei nr. 1, fundamentată conform Anexelor nr. 2-5, parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2. Anexele nr. 1 - 5 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează S.C. "Pază Obiective și Intervenție" S.R.L. Zalău.

Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică la:

- Direcția juridică și administrație locală;
- Direcția economică;
- S.C. "Pază Obiective și Intervenție" S.R.L. Zalău.

PREȘEDINTE,
Tiberiu Marc

Contrasemnează,
SECRETARUL JUDEȚULUI,
Cosmin-Radu Vlaicu

Anexa nr.1
la Hotărârea nr.124
din 29 septembrie 2017

BUGETUL DE VENITURI SI CHELTUIELI RECTIFICAT
pe anul 2017 - lei

0	1	INDICATORI	Nr. rd.	Realizat an precedent 2016	Propuneri an curent (N) 2017	Infuente	Propuneri rectificare 2017	% 6=7/4x100	Estimări an N+1 2018	Estimări an N+2 2019	% 100	
											9/7x100	10/9x100
L		VENITURI TOTALE (rd. 1 = rd. 2 + rd. 5 + rd. 6)	1	6594969	8457600		8457600	128.24%	8652125	8842472	102.30	102.20
	1	Venituri totale din exploatare, din care:	2	6584194	8454000		8454000	128.40%	8648442	8838708	102.30	102.20
		a) subvenții, cf. prevederilor legale în vigoare	3				0		0	0		
		b) transferuri, cf. prevederilor legale în vigoare	4				0		0	0		
	2	Venituri financiare	5	10775	3600		3600	33.41%	3683	3764	102.30	102.20
	3	Venituri extraordinare	6				0		0	0		
II		CHELTUIELI TOTALE (rd. 7 = rd. 8 + rd. 20 + rd. 21)	7	6150826	8004600	0	8004600	130.14%	8188706	8368857	102.30	102.20
	1	Cheltuieli de exploatare, din care:	8	6150826	8004600		8004600	130.14%	8188706	8368857	102.30	102.20
		A. cheltuieli cu bunuri și servicii	9	409657	547420	-5500	541920	132.29%	560011	572331	103.34	102.20
		B. cheltuieli cu impozite, taxe și vărsăminte asimilate	10	49756	50045	0	50045	100.58%	51196	52322	102.30	102.20
		C. cheltuieli cu personalul, din care:	11	5553120	7240576	0	7240576	130.39%	7407109	7570066	102.30	102.20
		C0 Cheltuieli de natură salarială (rd. 13 + rd. 14)	12	4545860	5931300	0	5931300	130.48%	6067720	6201210	102.30	102.20
		C1 ch. cu salariile	13	4335637	5693440		5693440	131.32%	5824389	5952526	102.30	102.20
		C2 bonusuri	14	210223	237860		237860	113.15%	243331	248684	102.30	102.20
		C3 alte cheltuieli cu personalul, din care:	15				0		0	0		
		cheltuieli cu plăți compensatorii aferente	16				0		0	0		
		C4 Cheltuieli aferente contractului de mandat și a altor	17	648	910	0	910	140.43%	931	951	102.30	102.20
		C5 cheltuieli cu asigurările și protecția socială, fondurile	18	1006612	1308366	0	1308366	129.98%	1338458	1367904.503	102.30	102.20
		D. alte cheltuieli de exploatare	19	138293	166559	5500	172059	124.42%	170390	174138	99.03	102.20
	2	Cheltuieli financiare	20				0		0	0		
	3	Cheltuieli extraordinare	21	0			0		0	0		
III		REZULTATUL BRUT (profit/pierdere)	22	444143	453000	0	453000	101.99%	463419	473615	102.30	102.20
IV		IMPOZIT PE PROFIT	23	66106	61473		61473	92.99%	62887	64270	102.30	102.20
V		PROFITUL CONTABIL RĂMAS DUPĂ DEDUCEREA IMPOZITULUI PE PROFIT, din care:	24		378037	391527	391527	103.57%	400532	409345	102.30	102.20
	1	Rezerve legale	25	22207	22650		22650	101.99%	23171	23681	102.30	102.20
	2	Alte rezerve reprezentând facilități fiscale prevăzute de lege	26				0		0	0		
	3	Acoperirea pierderilor contabile din anii precedenți	27				0		0	0		
	4	Constituirea surselor proprii de finanțare pentru proiectele cofinanțate din împrumuturi externe, precum și pentru constituirea surselor necesare rambursării ratelor de capital, plăți dobânzilor, comisionelor și altor costuri aferente acestor împrumuturi	28				0		0	0		
	5	Alte repartizări prevăzute de lege	29				0		0	0		
	6	Profitul contabil rămas după deducerea sumelor de la rd. 25, 26, 27, 28, 29	30	355830	368877		368877	103.67%	377361	385664	102.30	102.20
	7	Participarea salariaților la profit în limita a 10% din profitul net, dar nu mai mult de nivelul unui salariu de bază mediu lunar realizat la nivelul operatorului economic în exercițiul financiar de referință	31	57184	42860		42860	74.95%	43845	44810	102.30	102.20
	8	Minimum 50% vărsăminte la bugetul de stat sau local în cazul regiilor autonome, ori dividende cuvenite acționarilor, în cazul societăților/companiilor naționale și societăților cu capital integral sau majoritar de stat, din care:	32	177915	184439		184439	103.67%	188681	192832	102.30	102.20
		a) - dividende cuvenite bugetului de stat	33				0		0	0		
		b) - dividende cuvenite bugetului local	33a	177915	184439		184439	103.67%	188681	192832	102.30	102.20
		c) - dividende cuvenite altor acționari	34	0			0		0	0		
	9	Profitul nerepartizat pe destinațiile prevăzute la rd. 31 - rd. 32 se repartizează la alte rezerve și constituie sursă proprie de finanțare	35	177915	184438		184438	103.67%	188680	192832	102.30	102.20
VI		VENITURI DIN FONDURI EUROPENE	36				0		0	0		
VII		CHELTUIELI ELIGIBILE DIN FONDURI EUROPENE, din care	37				0		0	0		
		a) cheltuieli materiale	38				0		0	0		
		b) cheltuieli cu salariile	39				0		0	0		
		c) cheltuieli privind prestațiile de servicii	40				0		0	0		
		d) cheltuieli cu reclama și publicitate	41	0			0		0	0		
		e) alte cheltuieli	42				0		0	0		
VIII		SURSE DE FINANȚARE A INVESTIȚIILOR, din care:	43				0		0	0		
	1	Alocații de la buget	44	0			0		0	0		

			alocații bugetare aferente plății angajamentelor din anii anterior	45					0		0	0	
IX			CHELTUIELI PENTRU INVESTIȚII	46	0				0		0	0	
X			DATE DE FUNDAMENTARE	47	0				0		0	0	
	1		Nr. de personal prognozat la finele anului	48	230	230	30	260	113.04%	230	230	88.46	100.00
	2		Nr. mediu de salariați total	49	201	230	7	237	117.91%	230	230	97.05	100.00
	3		Castigul mediu lunar pe salariat (lei/persoană) determinat pe baza cheltuielilor de natură salarială *(R12-R31)/R49/12	50	1861	2133		2070	111.23%	2182	2230	105.41	102.20
	4		Castigul mediu lunar pe salariat determinat pe baza cheltuielilor cu salariile (lei/persoană) (rd. 13/rd. 49)/12*1000	51	1798	2063		2002	111.38%	2110	2157	105.41	102.20
	5		Productivitatea muncii în unități valorice pe total personal mediu (mii lei/persoană) (rd. 2/rd. 49)	52		32757	36757	35671	108.89%	37602	38429	105.41	102.20
	6		Productivitatea muncii în unități fizice pe total personal mediu (cantitate)	53				0		0	0		
	7		Cheltuieli totale la 1000 lei venituri totale (rd. 7/rd. 1)x1000	54	932.65	946.44		946.44	101.48%	946.44	946.44	100.00	100.00
	8		Plăți restante	55	0			0		0	0		
	9		Creanțe restante	56	24429			0	0.00%	0	0		

Anexa nr.2
la Hotărârea nr.124
din 29 septembrie 2017

Detalierea indicatorilor economico-financiari prevăzuți în bugetul de venituri și cheltuieli rectificat și repartizarea pe trimestre a acestora - 2017

Nr. rd.	INDICATORI	Nr. rd.	An precedent (N-1)		An curent 2017				Propuneri an curent (N) 2017				%	
			Aprobat cf.Hot. AGA 2016	Preliminat/Realizat 2016	Aprobat	Realizat la 30.06.2017	Influente	Propuneri rectificare 2017	din care:				8=9/5	9=9/6
									Trim I	Trim II	Trim III	Trim.IV		
10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1.	VENITURI TOTALE (rd. 2 + rd. 22 + rd. 28)	1	6675945	6594969	8457600	3882882		8457600	1765694	2282460	2332460	2076986	128.24%	100.00%
1	Venituri totale din exploatare (rd. 3 + rd. 8 + rd. 9 + rd. 12 + rd. 13 + rd. 14), din care:	2	6668834	6584194	8454000	3882176		8454000	1764794	2281560	2331560	2076086	128.40%	100.00%
	a) din producția vândută (rd. 4 + rd. 5 + rd. 6 + rd. 7), din care:	3	6619960	6501141	8454000	3831725		8454000	1764794	2281560	2331560	2076086	130.04%	100.00%
	a1) din vânzarea produselor	4	0	0	11694	11694		11694	11694			0		
	a2) din servicii prestate	5	6524000	6413967	8360786	3791284		8360786	1745000	2250000	2300000	2065786	130.35%	100.00%
	a3) din redevențe și chirii	6	8960	11470	6520	4440		6520	1850	1560	1560	1550	56.84%	100.00%
	a4) alte venituri	7	87000	75704	75000	24307		75000	6250	30000	30000	8750	99.07%	100.00%
	b) din vânzarea mărfurilor	8	0	0	0	0		0				0		
	c) din subvenții și transferuri de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (rd. 10 + rd. 11), din care:	9	0	0	0	41210		0				0		
	c1) subvenții, cf. prevederilor legale în vigoare	10	0	0	0	41210		0				0		
	c2) transferuri, cf. prevederilor legale în vigoare	11	0	0	0	0		0				0		
	d) din producția de imobilizări	12	0	0	0	0		0				0		
	e) venituri aferente costului producției în curs de execuție	13	0	0	0	0		0				0		
	f) alte venituri din exploatare (rd. 15 + rd. 16 + rd. 19 + rd. 20 + rd. 21), din care:	14	48874	83053	0	9241		0	0	0	0	0		
	f1) din amenzi și penalități	15	0	0	0	0		0				0		
	f2) din vânzarea activelor și alte operații de capital (rd. 18 + rd. 19), din care:	16	0	0	0	0		0				0		
	- active corporale	17	0	0	0	0		0				0		
	- active necorporale	18	0	0	0	0		0				0		
	f3) din subvenții pentru investiții	19	874	2110		888		0				0		
	f4) din valorificarea certificatelor CO2	20	0	0		0		0				0		
	f5) alte venituri	21	48000	80943		8353		0				0		
2	Venituri financiare (rd. 23 + rd. 24 + rd. 25 + rd. 26 + rd. 27), din care:	22	7111	10775	3600	706		3600	900	900	900	900	33.41%	100.00%
	a) din imobilizări financiare	23	0	0		0		0				0		
	b) din investiții financiare	24	0	0		0		0				0		
	c) din diferențe de curs	25	0	0		0		0				0		
	d) din dobânzi	26	7111	3634	3600	706		3600	900	900	900	900	99.06%	100.00%
	e) alte venituri financiare	27	0	7141		0		0				0		
3	Venituri extraordinare	28	0	0		0		0				0		
II	CHELTUIELI TOTALE (rd. 30 + rd. 136 + rd. 144)	29	6178045	6150826	8004600	3641073	0	8004600	1743314	2110141	2081862	2069283	130.14%	100.00%
III	1 Cheltuieli de exploatare (rd. 31 + rd. 79 + rd. 86 +	30	6178045	6150826	8004600	3641073	0	8004600	1743314	2110141	2081862	2069283	130.14%	100.00%
	A. Cheltuieli cu bunuri și servicii (rd. 32 + rd. 40 + rd. 46), din care:	31	434840	409657	547420	215217	-5500	541920	104475	151335	148360	137750	132.29%	99.00%

A1	Cheltuieli privind stocurile (rd. 33 + rd. 34 + rd. 37 + rd. 38 + rd. 39), din care:	32	257885	244689	370650	126040	-9000	361650	58300	104750	104750	93850	147.80%	97.57%
a)	cheltuieli cu materiile prime	33	0	0	3350	3317		3350	3350			0		100.00%
b)	cheltuieli cu materialele consumabile, din care:	34	141000	133031	232300	68176	-9000	223300	32750	66750	66750	57050	167.86%	96.13%
b1)	cheltuieli cu piesele de schimb	35	25500	24205	50000	19608	0	50000	10650	12250	12250	14850	206.57%	100.00%
b2)	cheltuieli cu combustibilii	36	90200	85792	157300	40113	-9000	148300	17500	47500	47500	35800	172.86%	94.28%
b3)	cheltuieli cu alte mater.consumabile		25300	23034	25000	8455		25000	4600	7000	7000	6400	108.54%	100.00%
c)	cheltuieli privind materialele de natura obiectelor de inventar	37	101985	97165	120000	46070		120000	16700	35000	35000	33300	123.50%	100.00%
d)	cheltuieli privind energia și apa	38	14900	14493	15000	8477		15000	5500	3000	3000	3500	103.50%	100.00%
e)	cheltuieli privind mărfurile	39	0	0	0	0		0				0		
A2	Cheltuieli privind serviciile executate de terți (rd. 41 + rd. 42 + rd. 45), din care:	40	88100	80265	87000	44860		87000	23715	21915	21915	19455	108.39%	100.00%
a)	cheltuieli cu întreținerea și reparațiile	41	15500	9720	12000	8504		12000	4500	3000	3000	1500	123.46%	100.00%
b)	cheltuieli privind chirile (rd. 43 + rd. 44) din care:	42	62000	61948	66000	32821		66000	16415	16415	16415	16755	106.54%	100.00%
b1)	către operatori cu capital integral/majoritar de stat	43	62000	61948	66000	32821		66000	16415	16415	16415	16755	106.54%	100.00%
b2)	către operatori cu capital privat	44	0	0	500	0		500				500		100.00%
c)	prime de asigurare	45	10600	8597	9000	3535		9000	2800	2500	2500	1200	104.69%	100.00%
A3	Cheltuieli cu alte servicii executate de terți (rd. 47 + rd. 48 + rd. 50 + rd. 57 + rd. 62 + rd. 63 + rd. 67 + rd. 68 + rd. 69 + rd. 78), din care:	46	88855	84703	89770	44317	3500	93270	22460	24670	21695	24445	110.11%	103.90%
a)	cheltuieli cu colaboratorii	47	660	645	250	215		250	250			0	38.76%	100.00%
b)	cheltuieli privind comisioanele și onorariul, din care:	48	650	0	0	0		0	0	0	0	0		
b1)	cheltuieli privind consultanța juridică	49	0	0	0	0		0				0		
c)	cheltuieli de protocol, reclamă și publicitate (rd. 51 + rd. 53), din care:	50	2650	1698	1500	132		1500	500	500	375	125	88.34%	100.00%
c1)	cheltuieli de protocol, din care:	51	450	267	500	73		500	125	125	125	125	187.27%	100.00%
	- tichete cadou potrivit Legii nr. 193/2006, cu modificările ulterioare	52	0	0	0	0		0				0		
c2)	cheltuieli de reclamă și publicitate, din care:	53	2200	1431	1000	59		1000	375	375	250	0	69.88%	100.00%
	- tichete cadou ptr. cheltuieli de reclamă și publicitate, potrivit Legii nr. 193/2006, cu modificările ulterioare	54	0	0	0	0		0				0		
	- tichete cadou ptr. campanii de marketing, studiul pieței, promovarea pe piețe existente sau noi, potrivit Legii nr. 193/2006, cu modificările ulterioare	55	0	0	0	0		0				0		
	- ch.de promovare a produselor	56	2200	1431	1000	59		1000	375	375	250	0	69.88%	100.00%
d)	Ch. cu sponsorizarea, potrivit O.U.G. nr. 2/2015 (rd. 58 + rd. 59 + rd. 61), din care:	57	0	0	0	0		0				0		
d1)	ch.de sponsorizare in domeniul medical și sanatare	58	0	0	0	0		0				0		
d2)	ch. de sponsorizare in domeniile educatie, învățământ, social și sport, din care:	59	0	0	0	0		0				0		
d3)	pentru cluburile sportive	60	0	0	0	0		0				0		
d4)	ch. de sponsorizare pentru alte actiuni și activitati	61	0	0	0	0		0				0		
e)	cheltuieli cu transportul de bunuri și persoane	62	3700	1703	2500	1728		2500	625	625	625	625	146.80%	100.00%
f)	cheltuieli de deplasare, detașare, transfer, din care:	63	6000	4705	5070	3206		5070	1260	1270	1270	1270	107.76%	100.00%
	- cheltuieli cu diurna (rd. 65 + rd. 66), din	64	500	323	800	341		800	100	250	250	200	247.68%	100.00%
	cheltuieli cu transportul de bunuri și persoane	65	500	323	800	341		800	100	250	250	200	247.68%	100.00%
	- externa	66	0	0	0	0		0				0		
g)	cheltuieli poștale și taxe de telecomunicații	67	14930	14641	15000	6169	3000	18000	3750	3750	3750	6750	122.94%	120.00%
h)	cheltuieli cu serviciile bancare și asimilate	68	2100	2020	1900	876		1900	475	475	475	475	94.06%	100.00%
i)	alte cheltuieli cu serviciile executate de terți, din care:	69	9565	9303	8550	3312	500	9050	1850	4300	1450	1450	97.28%	105.85%
i1)	cheltuieli de asigurare și pază	70	0	0	0	0		0				0		
i2)	cheltuieli privind întreținerea și funcționarea tehnicii de calcul	71	3000	3417	3500	1266		3500	800	1000	900	800	102.43%	100.00%
i3)	cheltuieli cu pregătirea profesională	72	5565	4875	4000	1113		4000	750	3000	250	0	82.05%	100.00%

i4)cheltuieli cu reevaluarea imobilizărilor corporale și necorporale, din care:	73													
		0	0		0			0				0		
-aferețe bunurilor de natura domeniului public	74												0	
		0	0		0			0				0		
i5)cheltuieli cu prestațiile efectuate de filiale	75												0	
		0	0		0			0				0		
i6)cheltuieli privind recrutarea și plasarea personalului de conducere cf. Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 109/2011	76												0	
		0	0		0			0				0		
i7)cheltuieli cu anunțurile privind licitațiile și alte anunțuri	77	1000	1011	1050	933	500	1550	300	300	300	650	153.31%	147.62%	
j) alte cheltuieli	78	48600	49988	55000	28679		55000	13750	13750	13750	13750	110.03%	100.00%	
B Cheltuieli cu impozite, taxe și vărsăminte asimilate (rd. 80 + rd. 81 + rd. 82 + rd. 83 + rd. 84 + rd. 85), din care:	79	49020	49756	50045	24775		50045	13690	11090	12245	13020	100.58%	100.00%	
a) ch. cu taxa pt.activitatea de exploatare a resurselor minerale	80	0	0		0		0				0			
b) ch. cu redevența pentru concesiunea bunurilor publice și resursele minerale	81	10320	10314	9960	4980		9960	2490	2490	2490	2490	96.57%	100.00%	
c) ch. cu taxa de licență	82	0	0		0		0				0			
d) ch. cu taxa de autorizare	83	0	0		0		0				0			
e) ch. cu taxa de mediu	84	0	0		0		0				0			
f) cheltuieli cu alte taxe și impozite	85	38700	39442	40085	19795		40085	11200	8600	9755	10530	101.63%	100.00%	
C. Cheltuieli cu personalul (rd. 87 + rd. 100 + rd. 104 + rd. 113), din care:	86	5607600	5553120	7240576	3372992	0	7240576	1576144	1893151	1866692	1904589	130.39%	100.00%	
C0 Cheltuieli de natură salarială (rd. 88 + rd. 92)	87	4594160	4545860	5931300	2764259	0	5931300	1333172	1559463	1528864	1509801	130.48%	100.00%	
C1 Cheltuieli cu salariile (rd. 89 + rd. 90 + rd. 91), din care:	88	4383240	4335637	5693440	2625383	0	5693440	1290312	1461963	1480114	1461051	131.32%	100.00%	
2	3	4	5	6	7	8	9	9a	9b	9c	9d	10	11	
a) salarii de bază	89	3258240	3221346	4425324	2032291	130500	4555824	1021448	1111590	1163064	1259722	141.43%	102.95%	
b) sporuri, prime și alte bonificații aferente salariului de bază (conform CCM)	90	1125000	1114291	1268116	593092	-130500	1137616	268864	350373	317050	201329	102.09%	89.71%	
c) alte bonificații (conform CCM)	91	0	0		0		0				0			
C2 Bonusuri (rd. 93 + rd. 96 + rd. 97 + rd. 98 + rd. 99), din care:	92	210920	210223	237860	138876		237860	42860	97500	48750	48750	113.15%	100.00%	
a) cheltuieli sociale prevăzute la art. 25 din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal*), cu modificările și completările ulterioare, din care:	93	0	0		0		0				0			
- tichete de creșă, cf. Legii nr. 193/2006, cu modificările ulterioare;	94	0	0		0		0				0			
- tichete cadou pentru cheltuieli sociale potrivit Legii nr. 193/2006, cu modificările ulterioare;	95	0	0		0		0				0			
b) tichete de masă;	96	153420	153039	195000	96992		195000	0	97500	48750	48750	127.42%	100.00%	
c) tichete de vacanță;	97	0	0		0		0				0			
d) ch. privind participarea salariaților la profitul obținut în anul precedent	98	57500	57184	42860	41884		42860	42860			0	74.95%	100.00%	
e) alte cheltuieli conform CCM.	99	0	0		0		0				0			
C3 Alte cheltuieli cu personalul (rd. 101 + rd. 102 + rd. 103), din care:	100	0	0		0		0				0			
a) ch. cu plățile compensatorii aferente disponibilizărilor de personal	101	0	0		0		0				0			
b) ch. cu drepturile salariale cuvenite în baza unor hotărâri judecătorești	102	0	0		0		0				0			
c) cheltuieli de natură salarială aferente restructurării, privatizării, administrator special, alte comisii și comitete	103	0	0		0		0				0			
2	3	4	5	6	7	8	9	9a	9b	9c	9d	10	11	
C4 Cheltuieli aferente contractului de mandat și a altor organe de conducere și control, comisii și comitete (rd. 105 + rd. 108 + rd. 111 + rd. 112), din care:	104	600	648	910	390		910	208	234	234	234	140.43%	100.00%	
a) pentru directori/directorat	105	0	0		0		0				0			
-componenta fixă	106	0	0		0		0				0			
-componenta variabilă	107	0	0		0		0				0			
b) pentru consiliul de administrație/consiliul de supraveghere, din care:	108	0	0		0		0				0			
-componenta fixă	109	0	0		0		0				0			

	-componenta variabilă	110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	c) pentru AGA și cenzozi	111	600	648	910	390	910	208	234	234	234	140.43%	100.00%	
	d) pentru alte comisii și comitete constituite potrivit legii	112	0	0	0	0	0				0			
C5	Cheltuieli cu asigurările și protecția socială, fondurile speciale și alte obligații legale (rd. 114 + rd. 115 + rd. 116 + rd. 117 + rd. 118 + rd. 119), din care:	113	1012840	1006612	1308366	608343	1308366	242764	333454	337594	394554	129.98%	100.00%	
	a) ch. privind contribuția la asigurări sociale	114	701732	696995	906480	422249	906480	168194	231027	233895	273364	130.06%	100.00%	
	b) ch. privind contribuția la asigurări (p.somaj)	115	22211	21340	28680	12548	28680	5323	7311	7402	8644	134.40%	100.00%	
	c) ch. privind contribuția la asigurări sociale de sănătate	116	230948	228411	298335	138719	298335	55355	76034	76978	89968	130.61%	100.00%	
	d) ch. privind contribuțiile la fondurile speciale aferente fondului	117	57949	59866	74871	34827	74871	13892	19082	19319	22578	125.06%	100.00%	
	e) ch. privind contribuția unității la schemele de pensii	118	0	0	0	0	0				0			
	f) cheltuieli privind alte contribuții și fonduri speciale	119	0	0	0	0	0				0			
D.	Alte chelt	120	86585	138293	166559	28089	5500	172059	49005	54565	54565	13924	124.42%	103.30%
	a) cheltuieli cu majorări și penalități (rd. 122 + rd. 123), din care:	121	0	4029	136	0	0				0	0.00%		
	- către bugetul general consolidat	122	0	0	128	0	0				0			
	- către alți creditori	123	0	4029	8	0	0				0			
	b) cheltuieli privind activele immobilizate	124	0	0	0	0	0				0			
	c) cheltuieli aferente transferurilor pentru plata personalului	125	0	0	0	0	0				0			
	d) alte cheltuieli	126	0	0	0	0	0				0			
	e) ch. cu amortizarea immobilizărilor corporale și necorporale	127	134000	133238	212700	104373	5500	218200	49005	54565	54565	60065	163.77%	102.59%
	f) ajustări și deprecieri pentru pierdere de valoare și provizioane (rd. 129-rd. 131), din care:	128	-47415	1026	-46141	-76420	-46141	0	0	0	-46141		100.00%	
	cheltuieli privind ajustările și provizioanele	129	45600	94041	47900	0	47900	0	0	0	47900	50.94%	100.00%	
	-provizioane privind participarea la profit a salariaților	130	45600	52634	47900	0	47900				47900	91.01%	100.00%	
	- provizioane în legatură cu contractul de mandat	130a	0		0	0	0				0			
	-alte provizioane	130b	0	41407	0	0	0				0			
	venituri din provizioane și ajustări pentru depreciere sau pierdere de valoare, din care:	131	93015	93015	0	0	0				0			
	din anularea provizioanelor (rd. 133 + rd. 134 + rd. 135), din care:	132	93015	93015	94041	76420	94041	0	0	0	94041	101.10%	100.00%	
	- din participarea salariaților la profit	133	70600	70600	52634	52634	52634				52634	74.55%	100.00%	
	- din deprecierea immobilizărilor corporale și a activelor circulante	134	0	0	0	0	0				0			
	- venituri din alte provizioane	135	22415	22415	41407	23786	41407				41407	184.73%	100.00%	
2	Cheltuieli financiare (rd. 137 + rd. 140 + rd. 143), din care:	136	0	0	0	0	0				0			
	a) cheltuieli privind dobânzile, din care:	137	0	0	0	0	0				0			
	aferente creditelor pentru investiții	138	0	0	0	0	0				0			
	aferente creditelor pentru activitatea curentă	139	0	0	0	0	0				0			
	b) cheltuieli din diferențe de curs valutar, din care:	140	0	0	0	0	0				0			
	aferente creditelor pentru investiții	141	0	0	0	0	0				0			
	aferente creditelor pentru activitatea curentă	142	0	0	0	0	0				0			
	c) alte cheltuieli financiare	143	0	0	0	0	0				0			
	REZULTATUL BRUT	145	497900	444143	453000	241809	0	453000	22380	172319	250598	7703	101.99%	100.00%
	venituri neimpozabile	146	93015	93015	94041	76420	94041	10556	52634	25000	5851	101.10%	100.00%	
	cheltuieli nedeductibile fiscal	147	45600	96089	47900	164	47900	0	0	0	47900	49.85%	100.00%	
	IMPOZIT PE PROFIT	148	68094	66149	61473	18014	61473	1892	19150	36096	4335	92.93%	100.00%	
	DATE DE FUNDAMENTARE	149	0	0	0	0	0				0			
1	Cheltuieli de natură salarială (rd. 87)	150	4594160	4545860	5931300	2764259	0	5931300	1333172	1559463	1528864	1509801	130.48%	100.00%
2	Cheltuieli cu salariile (rd. 88)	151	4383240	4335637	5693440	2625383	0	5693440	1290312	1461963	1480114	1461051	131.32%	100.00%
3	Nr. de personal prognozat la finele anului	152	230	230	230	230	30	260				113.04%	113.04%	
4	Nr. mediu de salariați	153	220	201	230	217	8	237				117.91%	103.04%	
5	a) Castigul mediu lunar pe salariat determinat pe baza cheltuielilor cu salariile (rd. 151/rd. 153)/12*1000	154	1660	1798	2063	2016	0	2002	x	x	x	x	111.37%	97.05%

b)	Căștigul mediu lunar pe salariat (lei/persoană) determinat pe baza cheltuielilor de natură salarială (rd. 150 - rd.93* - rd.98)/rd. 153/12*1000	155	1740	1861	2133	2091	0	2070	x	x	x	x	111.26%	97.05%
a)	Productivitatea muncii în unități valorice pe total personal mediu (mii lei/persoană) (rd. 2/rd. 153)	156	30313	32757	36757	17890	0	35671	x	x	x	x	108.89%	97.05%
b)	Productivitatea muncii în unități fizice pe total personal mediu (cantitate produse finite/persoană) W = QPF/rd. 153	157	0		x				x	x	x	x		
c1)	Elemente de calcul a productivității muncii în unități fizice, din care:	158	0		x				x	x	x	x		
	- cantitatea de produse finite (QPF)	159	0		x				x	x	x	x		
	- pret mediu (p)	160	0		x				x	x	x	x		
	- valoare = QPF x p	161	0		x				x	x	x	x		
	- pondere în venituri totale de exploatare = rd. 161/rd. 2	162	0		x				x	x	x	x		
	Piași restante	163	0					0						
	Creanțe restante, din care:	164	0	24429	24429			24429						100.00%
	- de la operatori cu capital	165	0	22637	22637			22637						100.00%
	- de la operatori cu capital privat	166	0	1792	1792			1792						100.00%
	- de la bugetul de stat	167	0					0						
	- de la bugetul local	168	0					0						
	- de la alte entitati	169	0					0						
	Credite pentru finanțarea activității	170	0					0						

Anexa nr.3
la Hotărârea nr.124
din 29 septembrie 2017

Gradul de realizare a veniturilor totale - lei

Nr. crt.	Indicatori	Prevederi an N-2 (2015)		% 4 = 3/2	Prevederi an precedent (N-1)(2016)		% 7 = 6/5
		Aprobat	Realizat		Aprobat	Realizat	
0	1	2	3	4	5	6	7
I.	Venituri totale (rd. 1 + rd. 2 + rd. 3) *), din care:	5184300	5324499	102.70%	6675945	6594969	98.79%
1	Venituri din exploatare *)	5174300	5315452	102.73%	6668834	6584194	98.73%
2	Venituri financiare	10000	9047	90.47%	7111	10775	151.53%
3	Venituri extraordinare	0	0	0	0	0	

*) Veniturile totale și veniturile din exploatare vor fi diminuate cu sumele primite de la bugetul de stat.

Anexa nr.4
la Hotărârea nr.124
din 29 septembrie 2017

Programul de investiții, dotări și sursele de finanțare rectificat - lei

0	1	INDICATORI	Data finalizării investiției	An precedent		Valoare				
				Aprobat	Realizat/ Preliminat	Aprobat an curent (N)	Influente	Propuneri rectificare 2017	an N + 1	an N + 2
I		SURSE DE FINANȚARE A INVESTIȚIILOR, din care:		560000	136297	449000	30000	479000		
	1	Surse proprii, din care:								
		a) - amortizare		141000	133238	212700	5500	218200		
		b) - profit		202455	3059	184438	0	184438		
	2	Alocații de la buget								
	3	Credite bancare, din care:								
		a) - interne								
		b) - externe								
	4	Alte surse, din care:								
		-rezerve anii precedenti		216545		51862	24500	76362		
		- (denumire sursă)								
II		CHELTUIELI PENTRU INVESTIȚII, din care:								
	1	Investiții în curs, din care:								
		a) pentru bunurile proprietatea privată a operatorului economic:								
		- (denumire obiectiv)								
		- (denumire obiectiv)								
		b) pentru bunurile de natura domeniului public al statului sau al unității administrativ teritoriale:								
		- (denumire obiectiv)								

		- (denumire obiectiv)											
		c) pentru bunurile de natura domeniului privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:											
		- (denumire obiectiv)											
		- (denumire obiectiv)											
		d) pentru bunurile luate în concesiune, închiriate sau în locație de gestiune, exclusiv cele din domeniul public sau privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:											
		- (denumire obiectiv)											
		- (denumire obiectiv)											
	2	Investiții noi, din care:											
		a) pentru bunurile proprietatea privata a operatorului economic:											
		- (denumire obiectiv)											
		- (denumire obiectiv)											
		b) pentru bunurile de natura domeniului public al statului sau al unității administrativ teritoriale:											
		- (denumire obiectiv)											
		- (denumire obiectiv)											
		c) pentru bunurile de natura domeniului privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:											
		- (denumire obiectiv)											
		- (denumire obiectiv)											
		d) pentru bunurile luate în concesiune, închiriate sau în locație de gestiune, exclusiv cele din domeniul public sau privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:											
		- (denumire obiectiv)											
		- (denumire obiectiv)											
	3	Investiții efectuate la imobilizările corporale existente (modernizări), din care:											
		a) pentru bunurile proprietatea privata a operatorului economic:											
		- (denumire obiectiv)											
		- (denumire obiectiv)											
		b) pentru bunurile de natura domeniului public al statului sau al unității administrativ teritoriale:											
		- (denumire obiectiv)											
		- (denumire obiectiv)											
		c) pentru bunurile de natura domeniului privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:											
		- (denumire obiectiv)											
		- (denumire obiectiv)											
		d) pentru bunurile luate în concesiune, închiriate sau în locație de gestiune, exclusiv cele din domeniul public sau privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:											
		- (denumire obiectiv)											
		- (denumire obiectiv)											
	4	Dotări (alte achiziții de imobilizări corporale)			560000	136297	449000	30000	479000				
	5	Rambursări de rate aferente creditelor											
		a) - interne											
		b) - externe											

**Anexa nr.5
la Hotărârea nr.124
din 29 septembrie 2017**

Măsuri de îmbunătățire a rezultatului brut și reducere a plăților restante

Nr. crt.	Măsură	Termen de realizare	An precedent (N-1)		An curent (N)		An N + 1		An N + 2	
			Preliminat/Realizat		Influențe (+ /-)		Influențe (+ /-)		Influențe (+ /-)	
			Rezultat brut (+ /-)	Plăți restante	Rezultat brut	Plăți restante	Rezultat brut	Plăți restante	Rezultat brut	Plăți restante

0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Pct. I	Măsuri de îmbunătățire a rezultatului brut și reducere a plăților restante									
1	Măsura 1		X	X						
2	Măsura 2		X	X						
	Măsura n		X	X						
	TOTAL pct. I		X	X						
Pct. II	Cauze care diminuează efectul măsurilor prevăzute la pct. I									
1	Cauza 1		X	X						
2	Cauza 2		X	X						
	Cauza n		X	X						
	TOTAL pct. II		X	X						
Pct. III	TOTAL GENERAL pct. I + pct. II									

ROMÂNIA
JUDEȚUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEȚEAN

HOTĂRÂREA nr.125
din 29 septembrie 2017

privind aprobarea atribuirii unor licențe de traseu pentru efectuarea transportului public de persoane prin curse regulate speciale

Consiliul Județean Sălaj, întrunit în ședință ordinară;

Având în vedere:

- expunerea de motive nr.11.474 din 18.09.2017 a președintelui Consiliului județean;
- raportul de specialitate nr.11.475 din 18.09.2017 al Direcției juridice și administrație locală;
- avizele nr. 2.048 din 13.09.2017 și nr. 2.058 din 13.09.2017 a Autorității Rutiere Române - Agenția Sălaj;
- prevederile art. 17 alin. (1) lit. p) și alin. (2) din Legea serviciilor de transport public local nr. 92/2007, cu modificările și completările ulterioare;
- prevederile art. 4 lit. h) din Anexa nr.1 la Ordinul ministrului internelor și reformei administrative nr. 353/2007 pentru aprobarea Normelor de aplicare a Legii serviciilor de transport public local nr. 92/2007, cu modificările și completările ulterioare;
- art. 91 alin. (5) lit. a) punctul 14 din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare.

În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se aprobă atribuirea licențelor de traseu pentru efectuarea transportului public de persoane prin curse regulate speciale, după cum urmează:

I. S.C. LEU TRANSPORT A&T S.R.L., pentru traseul JIBOU (S.C. ENERGObIT PROD S.A. CLUJ NAPOCA Sucursala Jibou) - SOLOMON - CHECHIȘ și retur.

II. COMUNA NUȘFALĂU, pentru traseul NUȘFALĂU - ȘIMLEU SILVANIEI (Colegiul Tehnic "Iuliu Maniu", Liceul Tehnologic "Ioan Ossian", Colegiul Național "Simion Bărnuțiu") și retur.

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția juridică și administrație locală.

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică la:

- Direcția juridică și administrație locală;
- S.C. LEU TRANSPORT A&T S.R.L.
- Comuna Nușfalău.

PREȘEDINTE,
Tiberiu Marc

Contrasemnează,
SECRETARUL JUDEȚULUI,
Cosmin-Radu Vlaicu

HOTĂRÂREA nr. 126
din 29 septembrie 2017
pentru modificarea componenței nominale a
Autorității Teritoriale de Ordine Publică Sălaj

Consiliul Județean Sălaj, întrunit în ședința ordinară;

Având în vedere:

- expunerea de motive nr. 11912 din 25.09.2017 a președintelui Consiliului județean;
- raportul de specialitate nr. 11913 din 25.09.2017 al Direcției juridice și administrație locală;
- prevederile art. 17 din Legea nr. 218/2002 privind organizarea și funcționarea Poliției Române, cu modificările și completările ulterioare;
- prevederile art. 5, art. 7 și ale art. 9 din Anexa nr. 1 la Hotărârea Guvernului nr. 787/2002 privind Regulamentul de organizare și funcționare a autorității teritoriale de ordine publică;
- prevederile art. 91 alin. (1) lit. f) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare.

În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Se constată încetarea mandatului de membru în cadrul Autorității Teritoriale de Ordine Publică Sălaj, a domnului Dosa Gabriel Ovidiu, ca urmare a încetării exercitării funcției de șef al Inspectoratului de Poliție Județean Sălaj și a domnului Pop Emeric, ca urmare a demisiei acestuia.

Art.2. Se validează desemnarea nominală, ca membri în cadrul Autorității Teritoriale de Ordine Publică Sălaj, a domnului Știrb Miron Aurel, împuternicit să exercite funcția de șef al Inspectoratului de Poliție Județean Sălaj și a domnului Lakatos Alexandru, ca reprezentant al comunității.

Art.3. Cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se modifică în mod corespunzător art. 1 și art. 3 lit. a) și b) din Hotărârea Consiliului Județean nr.188 din 29 noiembrie 2016 privind validarea Autorității Teritoriale de Ordine Publică Sălaj.

Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează:

- Direcția juridică și administrație locală;
- Direcția economică;
- Autoritatea Teritorială de Ordine Publică Sălaj.

Art. 5. Prezenta hotărâre se comunică la:

- Instituția Prefectului Județului Sălaj;
- Autoritatea Teritorială de Ordine Publică Sălaj;
- Direcția juridică și administrație locală;
- persoanele prevăzute la art. 1 și art.2.

PREȘEDINTE,
Tiberiu Marc

Contrasemnează,
SECRETARUL JUDEȚULUI,
Cosmin-Radu Vlaicu

Redacția și administrația:

Consiliul Județean Sălaj

Zalău - P-ța 1 Decembrie 1918, nr.12
telefon 0260/662064, fax 0260/661097,

e-mail: monitor_oficialsj@cjsj.ro

ISSN 1222-9601